
24/ 7
e-shop
www.xxxlutz.cz

ONLINE

otevírací soutěž
(pouze od 19. 08. do 23. 08. 2020)

Vyhrajte jednu ze 3 XXXL hodnotných cen!

2. Týdenní pobyt pro 4 osoby
v Krkonoších v Aparthotelu
Sv. Vavřinec.

1.
3. Prodloužený víkend pro 2 osoby

v Krkonoších v Aparthotelu
Sv. Vavřinec.

Luxusní vůz
značky Škoda
Kodiaq Ambition

Il
u
st
ra

čn
íf
o
to

.Ú
ča

st
n
ic
ké

ka
rt
y
js
o
u

k
d
is
p
o
zi
ci

v
o
b
ch

o
d
n
íc
h
d
o
m
ec

h
X
X
X
L
u
tz
.

V
íc
e
in

fo
rm

ac
ín

a
w
w
w
.x
x
x
lu
tz
.c
z.

VašeXXXL šancena výhru

Velkolepé
otevření!

JIŽ
BRZY!JIŽ
BRZY!JIŽ
BRZY!

Celé Česko bude XXXL!

JIŽ
BRZY!

1.000

otevíracích

nabídek.

Tak výh
odně

jako nik
dy!

PÁTEK 14. SRPNA 2020 • Č. 30 • ROČNÍK IX



SLUNEČNÁNEPOČKÁ!

EXKLUZIVNÍ
PŘEDPREMIÉRY

od 17. srpna
Po–Čtv 1810



Jižní ČechyJižní Čechy

ČÍSLO 30, ROČNÍK IX 14. 8. 2020

SERIÁL
PRO CELOU

RODINU

Po –Čt 1810Po – Čt

SERIÁL SERIÁL 

HVĚZDNÉ
OBSAZENÍ

ANTONÍN PELÍŠEK

ČESKÉ BUDĚJOVICE |Bude to znovu sen-
zace, která před 120 lety vzrušila nejen jiho-
českou veřejnost a hlavně média? Českobu-
dějovické krajské státní zastupitelství se za-
čalo v těchto dnech zabývat rozsudkem pí-
seckého soudu, který v listopadu roku 1900
uložil trest smrti 24letému Leopoldu Hilsne-
rovi z Polné za vraždy dvou dívek.
Kauza tehdy vyvolala davovou psychózu

a protižidovské nálady. Podnět k revizi roz-
sudku podal letos v červenci pražský advo-
kát Lubomír Müller, známý z rehabilitací
odpíračů základní vojenské služby nebo
jako právní zástupce lidí zraněných nebo za-
střelených československými pohraniční-
ky. „Navzdory tomu, že od událostí uplynu-

lo 120 let, vzbuzuje stále kauza nejen mezi
obyvateli Polné silné emoce. Shodně tvrdí,
že Hilsner to neudělal,“ připomíná Müller.
Advokát odkazuje na Úmluvu o ochraně

lidských práv a základních svobod, podle
níž má každý právo na spravedlivý proces
před nezávislým soudem. Také na to, že roz-
sudek se stále osobně dotýká ještě dnes žijí-
cích lidí. K českobudějovickému krajské-
mu státnímu zastupitelství dal advokát pod-
nět k přezkumu v červenci.
„Jako nástupci po bývalém píseckém kraj-

ském soudu se podnětem budeme zabývat.
Požádali jsme proto o pomoc se sháněním
dokumentů k procesu Státní oblastní archiv
v Třeboni,“ potvrdil státní zástupce Josef
Český, který dostal případ přidělen. Podle
ředitele archivu Václava Rameše reagovali

na žádost zasláním informací o způsobu a
možnostech spolupráce. Dokumentů k pí-
seckému procesu mají dost. Konečná revize
a případná rehabilitace je pak věcí budějo-
vického krajského soudu.
Otázkou zůstává, jaký bude mít celé koná-

ní společenský význam. Někteří odborníci
včetně politiků tvrdí, že otvírat případ z práv-
ního hlediska je zbytečné. Další lidé, kteří
o revizi usilují, připomínají, že právě v dneš-
ní době je takové připomenutí aféry morálně
prospěšné. Snahy o revizi procesu, ve kterém
se původně angažoval ve prospěch obžalova-
ného i prezident Tomáš Garrigue Masaryk,
se objevovaly v celém průběhuminulého sto-
letí. První hned po rozsudku. Neúspěšně.
Podněty ke stížnosti pro porušení zákona od-
mítly instituce v letech 1998 a 1999. Advo-
kát Müller podal další v letech 2019 a 2020
přímoministryni spravedlnostiMarii Benešo-
vé. Připomněl v nich stanovisko bývalé mi-
nistryně Vlasty Parkanové z roku 1996, po-
dle něhož byl v trestní věci obžalovaného po-
rušen zákon. POKRAČOVÁNÍ NA STR. 4

Krajské státní zastupitelství v Českých Budějovicích se
zabývá vraždami dvou dívek v Polné na Jihlavsku.
Podnět k revizi rozsudku podal advokát Lubomír Müller.

Jakub Vágner

…str. 6 a 7

K tanci už
se nevrátím.
Teď mě
zase
berou
sumci

Proces s Hilsnerem ožívá
po dlouhých 120 letech



4 14. srpna 2020 Jižní Čechy

DAVID NEBOR

JIŽNÍ ČECHY | „No, teplejší než ráno
to tedy není,“ žertuje mladý muž, zatím-
co celý mokrý vystupuje z Teplé Vlta-
vy. Přes prostorný travnatý plac mezi
stromy si to namíří ke svému obytnému
přívěsu. Zatímco doma by se osprcho-
val, v tábořišti u Soumarského mostu na
Prachaticku sprchy nejsou, tak musí do
studené řeky.

Koupelny tam ale nikomu nechybí.
Ani zásuvky s elektřinou nebo wi-fi. Ti,
kdo do šumavského tábořiště poblíž Vo-
lar jedou, dobře vědí, že se v něm táboří
podle starých způsobů, a mnohým to
tak vyhovuje. Jezdí sem se stany, kara-
vany nebo přívěsy. „Lidé s tím počítají.
Pravidelní hosté si spíše přejí, aby se to
tu neměnilo. Je to takové retro, oni se
vrací a užívají si přírody,“ vysvětluje
správkyně kempu Eva Klementová.

Lidé se vracejí i dvacet let

Tábořiště se rozprostírá po obou bře-
zích řeky. Na každém je kiosek s občer-
stvením. Pitná voda v kempu je, host
musí vzít lahve nebo kanystr a dojít
k pumpě, kde si vodu nabere. Kromě
sprch tam nenajdete ani klasické spla-
chovací toalety, chodí se na suché WC.
V kempu funguje i půjčovna lodí, proto-
že leží na oblíbené vodácké trase horní-
ho toku Vltavy.

I nyní Klementová rozpoznává mezi

hosty tváře, které přijíždějí na dovole-
nou každý rok. Letos však pozoruje zvý-
šený zájem i od těch, kteří na „Soumará-
ku“ předtím nebyli. „Je to nejspíše koro-
navirem. Myslím, že lidé raději zůstáva-
jí toto léto v Česku. U nás ale nenastane
situace, že by někdo přijel a nenašli
jsme pro něj místo. Kemp je tak prostor-
ný, že se dost možná nikdy nezaplní úpl-
ně,“ podotýká správkyně.

Nocleh za 20 korun

Ceny jsou příznivé. Dospělý platí 35 ko-
run za noc, za stan stejnou částku, za
obytný přívěs 60 korun. Výhodou je
také umístění, z kempu se dá napláno-
vat řada cyklovýletů nebo procházek do
šumavské přírody. Přímo u tábořiště je
i vlaková zastávka. Pokud ještě zůstane-
me na Šumavě a přesuneme se proti
proudu Teplé Vltavy, postaru se táboří
také v Zahrádkách u Borových Lad na
Prachaticku. Tam na první pohled za-
ujmou ceny za ubytování, které se – stej-
ně jako samotný kemp – nemění řadu
let. Děti platí patnáct, dospělí dvacet ko-
run. I Zahrádky každý rok vítají známé
tváře. „Takových, co se vrací pravidel-
ně, je poměrně hodně. Máme tu i tako-
vé, kteří přijíždějí dvacet a více let. Vy-
hovuje jim to, chválí si, že je to takové
klidnější než klasické kempy,“ povídá
správce Aleš Strakoš.

Oproti Soumarskému mostu je tu na-
víc možnost připojit se k elektřině. Ji-

nak ale příchozí počítají se suchou toale-
tou, pitnou vodou ze studny, nesmí jim
vadit ani ledová voda v řece, moderní
sprchové kabiny tam nenajdete. Ani
v Zahrádkách není hlava na hlavě, své
místo v tábořišti najdete, i když přijede-
te nečekaně. Z Borových Lad pak turis-
té mají řadu možností, kam vyrazit na
výlet. Chodí například na Knížecí pláně
nebo hraniční přechod Bučina, kratší
procházku nabízí naučná stezka na Cha-
lupské slati.

Na Šumavě jsou k dispozici i takzva-
ná nouzová nocoviště. Smí se na ně jen
se stany a pouze na jednu noc. Jde o trav-
naté plácky ohraničené zábradlím z dře-
věných klád. Je jich sedm a jsou od sebe
vzdálené tak, že zdatnější turisté pomo-
cí nich mohou přejít prakticky celé po-
hoří. Pokrývají území od Železné Rudy
až po Novou Pec u Lipna.

Vydává: MAFRA, a.s., IČ: 45313351, se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSC 150 00 ■ Evidenční číslo: MK ČR E 20628 ■ Šéfredaktor 5plus2: Petr Škarda ■ Zástupce šéfredaktora
5plus2: Jan Korbel ■ Vedoucí krajské redakce MAFRA: Michal Remeš, tel. 388 909 210, michal.remes@mafra.cz ■ Editor: Petr Kubát, petr.kubat@mfdnes.cz ■ Obchodní oddělení:
Ivo Ptáček, tel.: 734 517 134, ivo.ptacek@mafra.cz ■ Distribuce 5plus2: distribuce@5plus2.cz ■ Redakce jižní Čechy: B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice,
redakce.budejovice@5plus2.cz ■ Tisk: TISKÁRNY MAFRAPRINT Praha a Olomouc. Vydání je neprodejné, vychází každý pátek.
■ © MAFRA, a.s. 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu týdeníku 5plus2 (včetně jeho překladu) bez písemného svolení vydavatele je
zakázáno. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Vydavatel si vyhrazuje právo bez udání duvodu nepřijmout inzerci.
■ Vydavatelství MAFRA, a.s. je součástí koncernu AGROFERT.

Kotlík stále patří mezi základní vý-
bavu kempaře. FOTO | MAFRA

Kdo v létě nerad jezdí do přeplněných kempů,
a přesto rád táboří, může vyrazit k Soumarskému
mostu nebo do Borových Lad.

DOKONČENÍ ZE STRANY 3

V lednu 2019 konečně vyhověl Nejvyš-
ší soud ČR stížnosti pro porušení záko-
na a v Hilsnerově kauze bylo možné na-
padnout rozsudek v Písku. Ministryně
spravedlnosti Marie Benešová na to
sice reagovala slovy, že odsouzení Leo-
polda Hilsnera nebylo v souladu se zása-
dami spravedlivého procesu, sama ale
stížnost nepodala.

Odůvodnila to názorem, že taková
stížnost má být uplatňována v přípa-
dech, které mají reálný dopad na součas-
nost, nebo má konkrétní individuální
účinky. Podobně odmítl stížnost i prezi-
dent Miloš Zeman.

Podle Müllera se už ozvali čtyři lidé,
pro které revize rozsudku má právě
osobní význam. Například hudebník
a skladatel Charles Heller z Toronta,
vnuk představeného židovské obce
v Polné a opatrovníka obžalovaného Le-
opolda Hilsnera. Jeho dědeček byl kau-
zou ve své době tak traumatizován, že
zemřel krátce po procesu ve věku 49 let.

Osobní vztah cítí také badatel Petr Va-
šíček, jenž se kauzou zabývá od 90. let
a snaží se o rehabilitaci Hilsnera. Kvůli
tomu čelí útokům.

Dalším je Jan Prchal z Polné, jednatel
místního Klubu za historickou Polnou.
Shromažďuje materiály týkající se hils-
neriády a navíc se jeho prateta přátelila
se zavražděnou Anežkou Hrůzovou.

Individuální význam má revize sou-
du pro další obyvatele Polné, zejména
jeho bývalé části Židovské město, je-
jichž rodiny čelily útokům veřejnosti.
Podle dobových zpráv totiž událost vy-
volala lavinu antisemitismu.

INZERCE

Když místo sprchyProces
s Hilsnerem ožívá
po 120 letech



14. srpna 2020 5Jižní Čechy

Další varianty, kde se vyhnete letní-
mu ruchu v kempu, nabízí portál bez-
kempu.cz. Většinou je tu na výběr ze
strohých, menších tábořišť, kde se dá
rozložit stan nebo zaparkovat karavan
či přívěs. Platí to například pro takzva-
né Místo na louce u Myslkovic na Tá-
borsku. Jde o kus vysekané louky s vý-
hledem na okolní přírodu, jsou tam lavi-
ce na posezení a ohniště. Pitnou vodu
musí mít hosté svou, není tam WC.
„Okolní krajina je vhodná pro pěší výle-
ty, cykloturistiku, najdete zde i mnoho
památek, lesy a rybníky s možností kou-
pání v přírodě,“ uvádí v nabídce Jiří, kte-
rý plac pronajímá.

Oblíbené jsou také Rybníky Černá
v Pošumaví u Lipna. Zdejší prostor po-
skytuje táboření přímo u rybníků a ry-
bářských sádek, ve kterých si po do-
mluvě s majitelem lze chytit rybu bez
povolenky. Pitná voda a toalety k dispo-
zici jsou, ale jen u začátku rybníků.
Tam je otevřená také Rybářská bašta, re-
staurace s rybími pochoutkami. Rozdě-
lávání ohně je tam povoleno.

Romantické přírodní tábořiště se pak
rozkládá u Vltavy na hranici Blanského
lesa. Do menšího kempu U Kelta se do-

stanete buď po řece, nebo z obce Záluží
na Českokrumlovsku. Pitnou vodu mají
z vlastního vrtu, je tam elektřina i spla-
chovací toalety. Lidé se koupou v řece.
U kiosku s čepovaným pivem a občer-

stvením mají posezení. U Kelta najdete
především lidi ve stanech, občas přijíž-
dějí i karavanisté. „V okolí je řada míst,
kam se od nás mohou návštěvníci vydat
pěšky nebo na kole. Na druhém břehu

řeky je poblíž bývalé keltské opidum
u Třísova nebo zřícenina Dívčí kámen.
Pokud mají loď, někdy hosté přeplují
řeku a jdou na výlet,“ podotýká majitel
kempu Luboš Antonie Šesták.

Tábořiště u Soumarského mostu se rozprostírá po obou březích řeky Vltavy nedaleko Lenory. Na každém je kiosek
s občerstvením. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Připravili jsme si pro Vás:
Jízdy s předváděcím ivozy, grilování a další občerstvení, bowlingovou dráhu a soutěž „Dej strike a vyhraj novou ŠKODA OCTAVIA na víkend“,
nafukovací bludiště, skákací hrad, elektrická autíčka a také i střelbu z laserových pušek pod záštitou Klubu Letního biatlonu. Celým
odpolednem nás bude provázet místní jazz band Old Steamboat. Rodinný den je pro všechny zdarma. Těšíme se na Vás. Tým AR SERVISU.

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

AR SERVIS s.r.o. www.arservis.cz, Jarošovská 869/II, 377 02 Jindřichův Hradec, Tel.: 739 401 203,

STRIKE
22. 8. 2020, 13–18 h
DAY
Dej strike a vyhraj nový vůz ŠKODAOCTAVIA na víkend.

INZERCE

poslouží v kempu studená řeka



6 14. srpna 2020 Česká republika

VERONIKA STREJCOVÁ

ČR | Loni si od navijáků a výstavních
úlovků odskočil do záře reflektorů a na-
blýskané parády taneční soutěže.
Rytmy samby ani waltzu ale kroky Jaku-
ba Vágnera už neprovázejí. „Se Star-
Dance mé tancování začalo a zároveň
skončilo,“ říká slavný rybář, který se
s kamerou v zádech tentokrát vydal na
toulky za rybami po Česku. A i když
o nebezpečné dobrodružství na své ces-
tě nezavadil, putování domovinou ho ne-
zklamalo. „V Severní Americe jsou mís-
ta, kde jdete třeba třicet mil a míjíte jen
pole s kukuřicí. Tady se krajina pořád
mění. Ohromně si to užívám,“ říká.

Na podzim se budete pravidelně ob-
jevovat na obrazovkách České tele-
vize v novém dokumentárním pořa-
du. Znovu se v něm vydáváte za ry-
bími legendami, ovšem tentokrát
po Česku. Jak moc je těžké narazit
na nějakou legendární či obří rybu,
aniž by člověk překročil hranice re-
publiky?
Řekl bych, že to paradoxně může být
těžší než v zahraničí, kde bojujete s vel-
kou rozlohou nejrůznějších lokalit, ne-
prostupností terénu nebo také s nezna-
lostí potřebných informací. V Čes-
ké republice máte ten problém, že
všechno je menší, a tím pádem je
tu na březích mnohem více rybá-
řů, kteří jsou místní a svou lo-
kalitu a své ryby moc dobře
znají. Když pak na takové
místo přijedete na pár dní a
myslíte si, že vy budete ten ob-
jevitel, který se setká se zdejší
rybí legendou, je to trochu
problém. Jinak ale každá
řeka, potůček, rybník
a velké přehrady
mají své

legendy z rybí říše nebo právě staré ry-
báře, kteří u vody strávili život. To jsou
vlastně také legendy. Podívají se na
nebe a dokážou vám říct, jestli má vů-
bec cenu se dnes vypravit k vodě.

Dá se takovým rybářskýmpředpově-
dím, kterým předchází zadumaný
pohled na oblohu, věřit?
Jsou věci mezi nebem a zemí, které
zkrátka fungují. Pokud je to člověk, kte-
rý doopravdy u té dané konkrétní vody
vyrostl, tak mohou fungovat podvědo-
mé věci, které si ani nemusí uvědomo-
vat. Třeba v deseti letech jdete k vodě,
zrovna je jaro, něco kvete, a ten den se
vám opravdu zadaří. Díky okolním vje-
mům, které si vůbec nepřipustíte,
se vám tenhle den a vzorec
toho dne zapíše

do mysli. O třicet let později najednou
v mozku něco sepne a řeknete si:
Jo, dneska to bude dobrý! Přitom ale vů-
bec nevíte proč. Možná je to právě tím,
že před třiceti lety to zafungovalo stej-
ně. Nemůžu skálopevně tvrdit, že to tak
je, ale tohle je mé vysvětlení.

Když jsme spolu dělali rozhovor
před několika lety, popisoval jste ně-
které hodně vypjaté adrenalinové
momenty z vašich cest za rybami po
světě. Dá se skutečné dobrodruž-
ství, třeba i zavánějící nebezpečím,
prožít na výpravě tady v Česku?
Nejnebezpečnější situace, která se vám
tady může přihodit, je asi když jedete

po D1 nebo když zakopnete o větev
v lese. (smích) Česká republika je jedna
z nejbezpečnějších zemí na téhle plane-
tě. Hrát si tady na velké dobrodružství,
když pět kilometrů od vás je nějaké ná-
kupní centrum, je trošku, víte…

Rozumím. Představuji si, že každý ry-
bářmá nějaký svůj vysněný druh, kte-
rý ho fascinuje víc než ostatní. Zkrát-
ka je to ryba, kvůli které ho to k vodě
táhne nejvíc. Máte takovou i vy?
V dětství to pro mě byl stoprocentně
úhoř. Tahle ryba, která vypadá jako
had, mě fascinovala. Dokáže žít pod vo-

dou, svým způsobem dokáže žít i na
souši a už to, že cestuje tisíce kilo-

metrů do Sargasového moře,
je neuvěřitelné. Navíc jsem

vyrůstal na knížkách Oty
Pavla a filmech Karla
Kachyni, takže k úho-
řům jsem měl vždycky
velmi blízko. Později to
pomyslné prvenství
v mých očích převzal
sumec. Je to naše nej-
větší ryba, která je na-
víc chytrá, dožívá se
šedesáti let, tedy té-
měř jako člověk. Má
také obrovskou sílu,

i v tom je její magie.
Musím ale říct, že čím
déle ryby chytám, tím
víc si uvědomuju, že
největší vítezství je,
že když chytnu pěti-
cen t ime t rového
okouna, pořád
z něj mám radost.

5plus2
■ ROZHOVOR

Dřív miloval úhoře, teď jsou pro něj číslem jedna
sumci. „Magická chytrá ryba, která se dožívá
téměř stejného věku jako člověk,“ rozplývá
se nejznámější český rybář Jakub Vágner.
Nedávno tančil ve StarDance, teď bude mít
v televizi nový pořad – České rybí legendy.

Jdu zase k rybám. Nechci někde
tančit pro lidi s dvojkou v žíle

FO
TO

|
JA

N
ZÁ

TO
RSKÝ, M

A
FRA

„ Staří rybáři se
podívají na

nebe a řeknou, jestli má
vůbec cenu se dnes
vypravit k vodě. Jsou
věci mezi nebem a zemí,
která zkrátka fungují.



14. srpna 2020 7

Jakub Vágner

■ Narodil se na Štědrý den v roce 1981,
je synem hudebníka Karla Vágnera.

■ Od patnácti let publikuje v odborných
rybářských časopisech.

■ V sedmnácti letech natočil první rybářský
film o lovu sumců.

■ Nedokončil studium konzervatoře a odjel
na zkušenou do Austrálie, kde začínal
s profesionálním rybařením.

■ Je držitelem několika světových rekordů
v lovu sladkovodních ryb.

■ Stal se prvním Čechem, který natočil svůj
pořad pro National Geographic.

■ V posledním ročníku soutěže StarDance
skončili s partnerkou na třetím místě.

■ Jeho nový pořad v České televizi se
jmenuje České rybí legendy Jakuba
Vágnera. Vydá se například za štikou
nebo tajemnými úhoři.

Před 18 lety Takhle to Jakubu Vág-
nerovi seklo v roce 2002 u Tova-
čovských rybníků. FOTO | MAFRA

Čím to je?
Asi je v tom pořád ta vášeň. Sice může
člověka udolat, když se věnuje něčemu
příliš intenzivně, příliš dlouho a je to
monotematické, ale díky tomu, že reví-
rů je tolik, a díky tomu, že hodně cestu-
ju jak po zahraničí, tak po české krajině,
je tahle vášeň pořád živá. Mimochodem
Česká republika je pro mě nádherná
v tom, jak je rozmanitá. Když jste někde
v Severní Americe, jsou místa, kde jde-
te třicet mil, potkáte jednu kukuřičnou
farmu a dalších čtyřicet mil míjíte zase
jen kukuřici. Je to pořád stejné, kdežto
tady u nás mám pocit, že co deset kilo-
metrů je krajina jiná. V tomhle si to
tady hrozně užívám.

Před pár měsíci jste díky StarDance
zabrousil do tanečního světa. Zůstal
vám po téhle zkušenosti tanec v ži-
votě, jako to bylo u mnoha účastní-
ků předchozích ročníků? V soutěži
se vám dařilo, takže určitě přišly ně-
jaké nabídky na vystoupení.
Tanec jsem odmala obdivoval. Celá
moje rodina jsou nejen muzikanti, ale
i šikovní tanečníci, ostatně moje mamin-
ka byla baletkou stejně jako její sestry.
Mě samotného ale k tanci nikdy nic ne-
pojilo, nikdy jsem se tomu nevěnoval.
Od začátku jsem své taneční partnerce
řekl, že StarDance to u mě začíná, ale
stejně tak i končí. I když jsem zjistil, že
bych se tím následně mohl velmi slušně
živit, tak jsem nechtěl dělat žádná vy-
stoupení na plesech a nic podobného.
Není to můj sen. Tancovat někde pro

lidi s dvojkou v žíle mě nikdy neohro-
movalo.

To zní, jako byste se při soutěži spíš
trápil.
Kdepak, když už jsem do téhle show
šel, ani jednou jsem toho nelitoval,
i když to bylo hodně náročné po všech
možných stránkách. Hodně mi pomohla
moje dosavadní fyzička. To, že jsem se
dostal tak daleko, vůbec nebylo talen-
tem. Myslím, že za tím byla jen a jen
brutální dřina.

Vraťme se ještě naposledy k rybaře-
ní. Kde je podle vás vaše zatím nej-
větší slabina? Co je váš největší ne-
dostatek?
Čas. Život je velmi krásný, ale je moc
krátký. Strašně rád bych se tomu, co dě-
lám, věnoval co nejdéle, abych do
všech tajů a zákoutí všech těch nádher-
ných míst stihl nahlédnout. Kvůli si-
tuaci, která nás všechny v uplynulých
měsících postihla, jsem zrušil spoustu
výprav. Původně jsem měl být velkou
část tohoto roku mimo republiku. Když
si spočítáte, kolik máte hodin produktiv-
ního času, vynásobíte to rokem a to vy-
násobíte třeba čtyřiceti lety produktivní-
ho života, tak dostanete číslo, které je ší-
lené. Zjistíte, že tohle je to množství
času, které máte na své plány, a že není
moc veliké. Nerad marním čas, takže
jakmile to bude možné a nebudu nikoho
ohrožovat, okamžitě vycestuji. Nemůžu
zatím prozradit, kam to bude, ale nebu-
dou to běžné turistické destinace.

„Bývalky“
Jakuba Vágnera
Několik let tvořil
známý rybář pár
s modelkou Eliškou
Bučkovou (vpravo).
Na parketu ve Star-
Dance zase zazářil
po boku tanečnice
Michaely Novákové
(vlevo). Zůstali jen
tanečními partnery.

FOTO | HERMINAPRESS

84,90
189,-� 55%

19,90
27,90� 28%

6,90

8,90
14,90� 40%

99,90
7,90

13,90� 43%

129,90

219,-

JOGURT FLORIAN
různé druhy
150 g | 100 g 5,27 Kč

FIDORKA
různé druhy
30 g
100 g 23,- Kč

KÁVA JACOBS
VELVET
instantní
200 g | 100 g 42,45 Kč

KAPSIČKY LOUISA,
BODIE
různé druhy
4x 100 g
100 g 4,98 Kč

VEPŘOVÁ PLEC*
bez kosti, balená
ve vakuu
cena za 1 kg

OKURKA
SALÁTOVÁ
1 ks

STOLNÍ VÍNO
EL JARDIN
DE VINOS*
bílé, červené
5 l | 1 l 25,98 Kč

PIVO PILSNER
URQUELL*
multipack
10x 0,5 l
1 l 43,80 Kč
záloha na lahev 3,- Kč

ODČTVRTKADOSTŘEDY
13.8. –19. 8. 2020

Chyby v tisku vyhrazeny. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn. Množství zboží je omezené.
*Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být dodány na prodejny v menším množství, proto
nabídkana toto zboží platí pouzeprvní denuvedenéhoobdobí akce.Další podmínkynabídkynawww.penny.cz. ** Body za
své nákupymůžete získat od 16. 7. do 7. 10. 2020. Získané body lze uplatnit od 16. 7. do 14. 10. 2020. Akce platí do vyprodání a
vydání zásob v jednotlivých prodejnách PennyMarket. Podrobnápravidla nawww.penny.cz.

Zvířátka
z českého lesa…



8 14. srpna 2020 Česká republika

VERONIKA STREJCOVÁ

ČR |Oba se museli v životě nejdříve po-
řádně popálit, než jeden v druhém našli
osudový protějšek. Janu Hlaváčovou a
Luďka Munzara sice spojily nešťastné
události, rozdělit je však už nedokázalo
vůbec nic.

Jejich herecká dráha byla dlouhá léta
nejvýrazněji spjata s Národním diva-
dlem. Právě tam se také seznámili při
přípravách Topolovy hry Jejich den.

On hrál jednu z hlavních rolí, ona
coby o pět let mladší studentka docháze-
la na zkoušky spolu s Milenou Dvor-
skou pro případ, že by bylo třeba zasko-
čit za někoho chybějícího.

Tmavovláska s hlubokým pohledem
hercově pozornosti sice neunikla, ale

v té době byl ženatý s láskou ze student-
ských let, loutkoherečkou Naděždou
Musílkovou. Ta mu také porodila dceru
Johanu. Mezi Munzarem a Hlaváčovou
zdaleka nešlo o lásku na první pohled.
Jak sami později několikrát přiznali, je-
jich vzplanutí vyústilo až později z přá-
telství, byť Munzar po letech připustil,
že když svou životní lásku poprvé spat-
řil, zalitoval, že už není svobodný.

V době, kdy se definitivně dali dohro-
mady, měli za sebou oba velmi složitá
životní období. Munzarovo manželství
se rozpadlo. Naděžda se zamilovala a
provdala za spisovatele Ivana Krause a
spolu s ním i tehdy ještě malou dcerkou
Johankou krátce po svatbě emigrovala.
Munzar tak de facto přišel o možnost vy-
chovávat svou dceru a být plnohodnot-
nou součástí jejího života, což tehdy
nesl velmi těžce.

Prvním manželem Jany Hlaváčové
byl herec Jiří Michný. Osud mu ale ne-
vyměřil dlouhý život. Vstoupila mu do
něj nevyléčitelná nemoc roztroušená
skleróza. Zemřel v pouhých 34 letech.
Hlaváčovou jeho smrt zdrtila.

Munzar se jí stal obrovskou psychic-
kou oporou, navíc přijal za svou také
dcerku Terezu. Po velkém trápení tak
znovu našli lásku a naplnění. Štěstí
hvězdného páru zpečetilo v roce 1971
narození dcery Báry, která se později
vydala v hereckých stopách slavných ro-
dičů. „Nebylo to zadarmo. Prožila jsem

si pád na ústa ve věku, kdy jsem měla
ještě šanci pochopit, jaké jsou moje ži-
votní hodnoty a co v životě potřebuji. A
Luděk si v podstatě prožil něco podob-
ného. Takže velice zraněni jsme se k
sobě přibližovali a vážili si kvalit druhé-
ho,“ vzpomínala po letech Hlaváčová.

Vztah Jany Hlaváčové a Luďka Mun-
zara byl vybudovaný na vzájemném po-
rozumění. Sdíleli stejné hodnoty a názo-
ry na zásadní věci. Jako jedni z mála ex-
ponovaných umělců své doby nepode-
psali Antichartu.

Oba také společně v roce 1990 opusti-
li Národní divadlo, protože nesouhlasili
se směrem, kterým se umění činohry ve
Zlaté kapličce začalo ubírat. Pro Munza-
ra znamenal odchod z Národního záro-
veň odchod z divadelní scény jako tako-
vé, což jeho ženu zpočátku dost mrzelo.
„Dřív mi to bylo líto. Protože k stáru,
kdy má člověk zkušenosti a tolik toho o
své profesi ví, může to zužitkovat. Ale
on ty zkušenosti myslím zužitkoval ji-
ným způsobem,“ nechala se před lety
slyšet Jana Hlaváčová, která na prkna,

co znamenají svět, nezanevřela.
Velké porozumění musela mít hereč-

ka také, pokud šlo o záliby její lásky.
Munzar nebyl totiž jenom herec, ale
také automobilový závodník a věnoval
se i sportovnímu létání. Hlaváčová tak
musela trnout strachem pokaždé, když
se vydal na závodní trať či do vzduchu.
Měla ale pochopení proto, že její muž
zkrátka miluje adrenalin.

„Byla bych moc nerada, kdyby mi ně-
kdo něco zakazoval nebo mě omezoval.
Proč bych to měla dělat já? Moc se mi lí-

bilo, že i dospělý chlap dokáže zůstat
‚klukem‘. Jediné, co jsem těžko zvláda-
la, byl právě strach,“ vysvětlovala svůj
přístup uznávaná herečka. „Věděla
jsem ale, že není hazardér, když létal,
tak mi vždycky říkal: ‚Podívej, kolik se
denně na silnici zabije lidí.‘ Měla jsem
ale i strach o sebe. Co já bych bez něj dě-
lala? Jak bych mohla být ještě někdy
šťastná?“

Štěstí jim nakonec vydrželo dlouho.
Slavný pár rozdělila až smrt Luďka Mun-
zara 26. ledna 2019. Bylo mu 85 let.

Rebel s chlapskými
zálibami, co miluje
adrenalin, a jeho
spřízněná duše. Oblíbení
herci Luděk Munzar
a Jana Hlaváčová spolu
byli čtyřiapadesát let.
Předtím si ale každý
z nich prožil rodinná
trápení, než našli lásku.

„Jak bych bez
něho mohla
být šťastná?“

Slavné české filmové páry

(1) Žalář nejtemnější
(1969). TV film.

(2) Lev v zimě (1989).
Národní divadlo.

(3) Po dojezdu závo-
dů. Nejen letadla, ale
také rychlé vozy byly
životním koníčkem
Luďka Munzara.
FOTO | MAFRA, ND, ČSFD.cz

1

3

2

„ Věděla jsem, že není hazardér. Když létal,
tak mi vždycky říkal: ‚Podívej, kolik se

denně na silnici zabije lidí.‘ Měla jsem ale i strach
o sebe. Co já bych bez něj dělala?



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

SRDEČNÝPOZDRAV
z vaší lékárny

záda, bolest kloubů a namožené sval
mohou zastihnout nejen na výletě, ale
očné práci na zahrádce nebo strnulém
a počítačem. Ať už jsou problémy dány
fyzickým výkonem či celkovou ztuhlos
zánímMentholka už vás nezastaví.

Konopné mazání Mentholka rychle
a účinně uleví od potíží s namože-
nými svaly, ztuhlými klouby i bolestí
zad. Mentholka z lékárny je vhodná
pro seniory, sportovce i osoby trpící
následky sedavého či fyzicky náročné-
ho zaměstnání. Originální receptura
s konopným olejem, jedlí sibiřskou
a směsí bylin spolehlivě zregeneruje
a uleví od bolesti i přetížení. Chladivý
efekt mentolu příjemně osvěží unavený
pohybový aparát.

SORIGINÁLNÍMMAZÁNÍM
MENTHOLKA SI NAVÁS
OLESTZAD, KLOUBŮANI
VALŮNEPŘIJDE.

VNÍ POMOC
O ZÁDA,
OUBYA SVALY
EN NAVÝLETĚ!

Ztuhlá z
stvo vás
i po náro
sezení za
věkem, f
tí, s maz

a
a
e
p

S
M
B
SV

PRV
PRO
KLO
NEJE

,

a

VLASOVÉ HNOJIVO
JE DOSTUPNÉTAKÉ
JAKO ŠAMPONANOVĚ
I BEZOPLACHOVÉ
SÉRUM

Nejste spokojeni se stavem svých
vlasů? Znepokojuje vás jejich nad
měrné vypadávání nebo řídnutí?
Neklesejte na mysli, máme řešení.
Vsaďte na inovativní přípravek
Vlasové hnojivo, který obsahuje
unikátní kombinaci látek potřebných
pro správný růst a kvalitu vlasových
buněk. Díky vysokému obsahu biotinu,
křemíku a síry, jež je známá jako minerál krásy,
Vlasové hnojivo rychle a účinně redukuje nadměrné
vypadávání vlasů, podporuje jejich růst a kvalitu.
Ve složení tohoto doplňku stravy najdete vysoké
dávky aminokyselin, vitaminů
a minerálů, které jsou klíčové
pro stav vlasů a vlasové pokožky.
Kompletní portfolio značky
Vlasové hnojivo je k dostání
v lékárnách a zdravých výživách.

KONEC UNAVENÝMOČÍM!
Jsou vaše oči stále častěji unavené od televize,
monitoru počítače či ostrého letního slunce? Pak je
vhodné začít doplňovat potřebné látky, které jsou
důležité pro jejich správnou funkci.
Dejte sbohem unaveným očím sOcutein®
Brillant Lutein 25 mg. Doplňkem stravy
z prémiové řady Da Vinci Academia s nej
vyšším množstvím luteinu* a vitaminem
A pro maximální a dlouhodobý účinek.
Jako jediný obsahuje také fosfatidylcho-
lin a další účinné látky. Například zinek

přispívající k udržení
normálního zraku
a selen a měď,
které přispívají
k ochraně buněk
před oxidačním
poškozením.

V

KOR
TIKO

IDY

ZATOČTE
S EKZÉMEM, NE S POKOŽKOU!
Ekzém, kortikoidy, ekzém, kortikoidy…Nekonečný kolotoč, který zná
každý atopik. Řešení, jak z kola ven, je přitom snadné. Místo korti
koidům stačí věřit přírodě.
Kortikoidy jsou synteticky vyráběné steroidní hormony se schopností
potlačovat imunitní reakci pokožky na alergeny – zánět. Jejich výhodou je
rychlé zmírnění svědění, začervenání i pnutí pokožky. Daní za tuto úlevu
jsou však nežádoucí vedlejší účinky a často i opětovný návrat problému
po jejich vysazení. Zkuste raději přírodní Exema zklidňující krém bez
vedlejších účinků. Díky složení se sníženým pH, konopným olejem, bam-
buckým máslem a kyselinou mléčnou rychle zmírňuje svědění, pálení
i zarudnutí pokožky a účinně ulevuje od akutních projevů atopie. Exema
zatočí s ekzémem, ne s vaší pokožkou.

VYZKOUŠEJTE I DALŠÍ KONOPNÉPŘÍPRAVKY
CANNADERMDOSTUPNÉVLÉKÁRNÁCHAZDRAVÝCH
VÝŽIVÁCH.*Z

pr
od

uk
tů

řa
dy

O
cu
te
in

®
.

HUSTÉHUSTÉ
SLOŽENÍ,SLOŽENÍ,
HUSTÝHUSTÝ
VÝSLEDEKVÝSLEDEK



10 14. srpna 2020 Česká republika

ČR | Režisérem Milošem Formanem
v Praze natáčený a Oscary ověnčený
film Amadeus nevyvrací pomluvu, kte-
rá se táhne století. Tvrdí, že intrikán An-
tonio Salieri, jehož 270. výročí naroze-
ní si svět připomene 18. srpna, zničil ge-
niálního skladatele Amadea Mozarta
kvůli talentu. Nesmířil se prý s tím, že
bůh svěřil takový dar nezodpovědné-
mu, požitkářskému a potřeštěnému
„floutkovi“.

Skutečnost je ale jiná. Hudební vědci
dokonce tvrdí, že oba umělci, kteří půso-

bili ve Vídni, měli korektní vztah plný
vzájemného respektu. Salieri a Mozart
byli přátelé, má o tom svědčit i fakt, že
Constanze, vdova po Amadeovi, posla-
la svého syna na studia právě k Salieri-
mu. Kdyby jí otrávil manžela, jistě by
se zachovala jinak.

Navíc před čtyřmi lety badatelé ozná-
mili objev unikátního textu a notového
záznamu v archivech Českého muzea

hudby. Jde o společnou skladbu Salieri-
ho a Mozarta. Libreto oslavuje uzdrave-
ní v tehdejší Vídni velmi oblíbené zpě-
vačky Nancy Storace, která v červnu
1785 náhle ztratila hlas. Její indispozice
trvala několik měsíců. Když se jí hlas
opět vrátil, skladatelé spojili síly a kaž-
dý zhudebnil jednu část libreta. Kromě
Salieriho a Mozarta byl přizván ještě hu-
debník jménem Cornetti. (kor, ts)

Když v listopadu 1457 záhadně a nečekaně ze-
mřel mladičký český král Ladislav Pohrobek, na-
psal Eneáš Silvius Piccolomini, pozdější papež
Pius II.: „Ladislavovu smrt přičítali jedni nemoci,
druzí jedu.“ Kdo pomohl sedmnáctiletému panovní-
kovi na onen svět? Královrahem měl být Jiří z Poděbrad, jenž převzal trůn.
Fámu a pomluvu vyvrátila až po stoletích věda. V lednu 1985 experti usku-
tečnili vyšetření Ladislavových kosterních pozůstatků. Zkoumání prokáza-
lo, že krále zabila akutní leukémie, zhoubná krevní choroba.

ZÁBLESK
HISTORIE

Mozart (Tom Hulce) vlevo
a Salieri (F. Murray Abraham)

zcela vpravo v Formanově filmu
Amadeus. Jejich skutečné dobové

portréty dole: vlevo Salieri,
vpravo Mozart. FOTO | MAFRA

Král otrávený jedem?
Před 20 lety chtěli poradci Mi-
loše Zemana zdiskreditovat
poslankyni, později i ministry-
ni školství, Petru Buzkovou.
Při operaci Olovo chystali ob-
vinění, že měla v minulosti

problémy s mravnostní policií, kontakty
s StB nebo že se nestará o dceru. Název ope-

race byl odvozen z počátečních písmen jmé-
na Buzkové (chemická značka olova je Pb).
„Já jsem tehdy udělala jedinou možnou věc,
podala jsem trestní oznámení. Přece jsem ne-
mohla obcházet lidi a vykládat, že co se tam
píše, není pravda. Nicméně pachatel nebyl
dopaden,“ říkala Buzková. Politiku nakonec
stejně opustila a věnuje se advokacii.

„Štrougalova milenka“

Na snímku vlevo je Eva Janoušková,
dcera Lubomíra Štrougala, někdejšího
předsedy vlády socialistického
Československa. Na fotce vpravo
zpěvačka Helena Vondráčková. Svého
času mívala cejch „Štrougalova
milenka“. Popová hvězda kdysi věc
komentovala: „Lubomír Štrougal má
dceru Evu, která je stejně blonďatá
jako já. To je vše. Samozřejmě, že jej
občas doprovázela na společenské
akce, a někdo, kdo měl asi oční vadu,
vydedukoval, že se jedná o mne. Se
Štrougalem jsem se osobně nikdy
nesetkala. Nikdy. S Evou ano. Ukázalo
se, že jsme vážně podobné typy a
navíc vlastníme stejná auta. Fáma je
věčná a lidé si ji ani nechtějí nechat
vymluvit.“

Pomluvy a křivdy umějí přečkat
roky, jindy dokonce celá století
Skladatel Antonio Salieri
nežárlil na geniálního
Mozarta a neotrávil ho.
Přesto jsme i kvůli
Formanově filmu
Amadeus přesvědčeni,
že to byl závistivý bídák.
Kdo další trpěl kvůli
nezasloužené pomluvě?

PB: potíže s mravnostní policií

INZERCE



Test
seniorského vozíku

SELVO 4800

1) Chystáme se do Novohradských hor, které pro
naše testovací výlety nenabízejí příliš zpevně-
ných cest.

2) Náš testovací jezdec, říkejme mu Pepin, se po
obrně jen velmi složitě pohybuje, váží 120 kg
a má již se dvěma seniorskými vozítky špatné
zkušenosti (malý dojezd + špatné ovládání – ná-
ročné i pro zdravého člověka).
Vedoucí prodeje SELVO nás ujistil, že máme být
bez obav.

Testování
Testovací jízdy v okolí penzionu Mlýn u Dubu,
www.penzion-mlynudubu.cz, kde jsme byli uby-
továni, probíhaly na výbornou.
Pepin se s vozidlem seznamoval a moc si ho chvá-
lil. Hlavně automatickou brzdu, která stroj po puš-
tění akcelerační páčky automaticky zabrzdí, a to
až do té doby, dokud se pomocí páčky stroj ne-
uvede do pohybu. Pepin si chválil snadný rozjezd
i do prudkého svahu. Testování v okolí mlýna jsme
vyhodnotili jako bezchybné. Počet ujetých kilo-
metrů jsme neměřili (vozidlo nemá tachometr),
a o to nešlo. Půldenní výlet jsme zvládli na 50 %
kapacity baterií. Vozidlo překvapivě snadno zvlád-
lo i jízdu offroad – šotolina, písek, travnatá louka
– nic nebylo problémem.
V další fázi testování jsme se rozhodli ještě zvý-
šit laťku náročnosti podmínek. Vydali jsme se na
naučnou stezku Terčiným údolím (romantický
krajinný park v údolí říčky Stropnice, který nechal
vybudovat hrabě Jan Nepomuk roku 1756 na po-
pud své manželky hraběnky Terezie Buquoyové).
Majitele penzionu Mlýn u Dubu pana Petráska
jsme se dotázali, zda je stezka Terčiným údolím
pro naše vozidlo sjízdná. Ujistil nás, že až na pár
kořenů je to o. k.

Zprvu to o. k. bylo,
ale čím dále jsme
jeli proti proudu
Stropnice, tím bylo
hůř. Více kořenů,
kamenů, bláta.
Pepin si začal stě-

žovat na jisté nepohodlí. Nejvíc mu vadilo, když
se vozidlo při objíždění překážky nebezpečně na-
klonilo. Měl obavy z převrácení. Občas byl příčný
kořen tak vysoký, že vozidlo díky nízké světlé výš-
ce na kořeni uvázlo. V té chvíli jsme ocenili jeho
nízkou hmotnost (108 kg), kvůli které se nám vždy
podařilo bez větších problémů překážku překo-
nat. Problém nastal až v samém závěru. Dorazili
jsme k penzionu Tereziiny Lázničky. Cesta končila
u zavřených vrat a objížďka vedla popříšerné stez-
ce. Kořeny, balvany, prudké stoupání a následné
klesání. Vydal jsem se tedy do penzionu s žádostí
o odemčení vrat. Setkal jsem se však s neochotou,
a to i když jsem vysvětlil, že máme za vraty invali-
du s vozíkem. Smutné! Hrabě Buquoy by se divil,
jak bezcitní lidé jeho bývalé letní sídlo vlastní.
Vraťme se ale k testu. SELVO 4800 tentokrát před-
čilo naše očekávání. Zvládlo s Pepinem v sedačce
opravdu těžké překážky. Tedy krom té poslední,
a tu by bez šlápnutí nezvládl ani Mirek Lisý – triali-
sta a motocyklový kaskadér.
Poslední testovací den – město a zámek Český
Krumlov. Zdálo by se, že to bude po Terčině údolí
odpočinkový den, ale nebyl. Kdo zná Krumlov, ví,
že to překrásné město díky řece Vltavě, která zde
poctivě meandruje, je tak výškově členité, že jízda
Selvem připomíná jízdu na horské dráze. Nahoru,

dolů, prudká pravá, prudká levá, a to vše většinou
na kočičích hlavách. Cesta skrz zámek k otáčivé-
mu divadlu je tak strmá, že i koňům Petra Voka
museli pomáhat tlačit členové jeho družiny.
Stoupání na druhé nádvoří bylo tak náročné, že
se nám Selvo zastavilo a všechny kontrolky zhasly.
Chvíli jsme se v panice obávali o další osud naší
výpravy. Po chvilce jsme si ale vzpomněli na tepel-
nou pojistku, po jejímž stisknutí kontrolky nasko-
čily, a tak jsme záhy dorazili na zahrádku s občer-
stvením a dali motoru čas na ochlazení a bateriím
na regeneraci (při strmém stoupání zhasnou po-
měrně rychle i dvě kontrolky signalizující stav na-
bití baterie, po chvilce odpočinku se zase rozsvítí).
Český Krumlov jsme projezdili křížem krážem.
Projeli jsme celou zámeckou zahradu a většinu
starobylých uliček. Díky koronaviru jsme potkávali
jen minimum turistů a bylo to skvělé. Pepin s po-
mocí SELVA 4800 navštívil místa, kam byste se na
klasickém invalidním vozíku nikdy nedostali.

Tento seniorský čtyřkolový vozík jsme si do testu vybrali na
doporučení prodejce www.selvo.cz. Z celé výrobní řady SELVO
je nejuniverzálnější. Chápali jsme fakt, že je tento vozík ideální
do města – může jezdit po chodníku, můžete s ním do super-
marketu i do restaurace. Tam jistě využijete i otočnou sedačku
v případě, že nechcete přesedat na restaurační židli. Při výběru
vozítka jsme ale projevili jisté obavy.

Inzerce

Vyhodnocení testu
Výrobce uvádí
1)motor 800W s převodem do síly – ano
souhlasí – až překvapivá síla při 120 kg
jezdci

2) ovládání jedním prstem – ano – velmi
snadné i pro člověka s vážnějším postižením

3) dojezd 45 km – netestovali jsme, ale při
lehčím Pepinovi a po rovině určitě 45 km
ujede

Závěrem
SELVO 4800 je mnohem!!! schopnější, než
jak se tváří. Je to skvělý služebník, s kterým
si mohou handicapovaní a senioři užít mno-
ho nevšedních zážitků a navštívit i místa, o
kterých se jim ani nesnilo.
Návrh na vylepšení – vyrobit offroad varian-
tu = vyřadit otočný mechanismus sedačky,
a tím snížit těžiště + zvýšit mírně světlou
výšku.
Hodnocení stroje SELVO 4800

100% vyhovující!!!



12 14. srpna 2020 Česká republika

JOSEF HORA

BEJRÚT | Drobné detonace dusičnanu
amonného nejsou nijak vzácné. Obřích
výbuchů, jako byl ten v Libanonu, se
ale událo jen několik. K největšímu do-
šlo 350 kilometrů od českých hranic.
Byl ničivější než zkáza přístavu v Bej-

rútu a dodnes se řadí mezi největší neja-
derné výbuchy v historii lidstva. Dusič-
nan amonný neboli ledek, užívaný v py-
rotechnice a zejména jako dusíkaté hno-
jivo v zemědělství, srovnal se zemí
21. září 1921 chemičku a celé německé
městečko Oppau.
Ke hnojení se v Německu používala

v 18. století zejména chlévská mrva.
Dobrým zdrojem dusíkatých látek, tak
dobře podporující růst zemědělských
plodin, byl zároveň tzv. chilský ledek,
nerost těžící se v poušti Atacama v Chi-
le. Do Evropy jej vozily zámořské lodě
a už tehdy došlo k několika explozím na-
ložených parníků. Přírodní sloučeniny
byl ale nedostatek a dusíkatá hnojiva se
díky vynálezům začala vyrábět uměle.
Na břehu Rýna ve městě Oppau vy-

rostla roku 1913 obří chemická továr-
na Badische Anilin- & Soda-Fabrik,
dodnes známá a fungující pod zkrat-
kou BASF, a její obří sila se plnila smě-
sí síranu a dusičnanu amonného. Spo-
lečně uskladněné látky nebyly sypké,
ale tvrdly do jakési sádry, kterou muse-
li dělníci narušovat krumpáči a sekera-

mi, což bylo jednak zdlouhavé, jednak
kvůli riziku závalu nebezpečné, takže
se k oddělování začaly používat malé
nálože.

Ránu slyšeli
až v Čechách
Detonací byly bě-
hem let uskutečněny
stovky a tisíce, inže-
nýři měli odzkouše-
no, že pokud má směs
určité složení, tedy niž-
ší podíl dusičnanu, tak
k explozi i po odstřelu
nedojde. Jenže špatně
uvažovali s měnící se
hustotou, tlakem, ale i vlhkostí ledku,
což vedlo ke katastrofě. Když 21. září
1921 připravoval demoliční inženýr
Hermann Humpe další výbuch a vrtal
do směsi otvory, v továrně už byly stov-
ky dělníků. Humpe odpálil nálož v
7:32, tak jako užmnohokrát. Střední Ev-
ropa se otřásla. Došlo ke dvěma obřím
výbuchům uskladněného ledku, které
vytvořily kráter 165 m dlouhý, 95 širo-
ký a 18,5 m hluboký. Obří chemička
byla srovnána se zemí.
V Oppau bylo zničeno 3750 budov,

téměř všichni ze 7500 obyvatel zůstali
bez domova. Stovky domů padly i v
okolních městečkách a vsích, ve 13 km
vzdáleném Wormsu vytloukla tlaková
vlna středověké barevné vitráže, ve
25 km vzdálenémHeidelbergu vyskoči-
ly koleje z kolejnic a zkolabovala měst-

ská doprava. Budovy byly poškozeny
do 75 kilometrů, země se chvěla ve
Frankfurtu, výbuch byl slyšet vMnicho-
vě i na hranicích Čech.
Exploze zabila 559 osob, 1977 zrani-

la. Pohřbu se zúčastnilo 70 tisíc lidí a vý-
roba dusíkatých hnojiv byla v BASF na
dvě desetiletí zastavena.

Exploze v USA, Francii i Číně

Obří exploze průmyslově vyráběného
ledku však ani po německé katastrofě
neustaly. Důkazem je nejen nynější de-
molice části Bejrútu, ale například USA
roku 1947, kam byli 16. dubna přivolá-
ni hasiči k požáru lodi Grandcamp nalo-
žené dvěma tunami ledku. Jeden ze skla-
dů se nedařilo uhasit a po několika desít-
kách minut ledek explodoval. Oheň za-

pálil v Texas City, centru amerického
petrochemického průmyslu, rafinerie,
ropovody a chemické sklady, vybucho-
valy tuny síry, hořící ropa zalila město.
Katastrofu se podařilo zlikvidovat po
třech dnech, Texas City ale bylo zniče-
no. Zemřelo 581 lidí, příčinou požáru
lodi byl pravděpodobně odhozený nedo-
palek jednoho z nakladačů ledku.
Přímo v den 80. výročí výbuchu v Op-

pau explodovala francouzská továrna
AZF na okraji Toulouse. 21. září 2001
vybuchlo asi 400 tun nitrátu amoniaku,
určeného k výrobě umělých hnojiv. Ze-
mřelo tehdy 31 osob, 85 tisícům lidí byl
poškozen majetek. O dva roky později
téměř zmizelo americké městečko
West, také zde explodovala umělá hnoji-
va. K poslednímu velkému výbuchu led-
ku před Libanonem došlo v čínském pří-
stavu Tchien-ťi, zemřelo 173 lidí.

Na začátku srpna bejrútský přístav srovnaly se zemí
tuny špatně skladovaného ledku. Při gigantickém
výbuchu zemřelo přes 160 lidí a dalších šest tisíc se
zranilo. Exploze tak patří k nejhorším katastrofám
za uplynulé století. Jiná se stala před 99 lety, kdy
obří výbuch ledku zničil celé německé městečko.

Návštěvnická karta
Berounska
Balíček slev a výhod
pro každého!

www.berounsko.net@berounsko

Nahoře a uprostřed
následky nedávného
výbuchu ledku
v bejrútském
přístavu. V rámečku
foto z německého
Oppau (1921), kde
po explozi zůstal
obří kráter.
Dole snímek
z hořícího Texasu
(1947). FOTO | AP,

PROFIMEDIA

Když ledek rozsévá zkázu...

5plus2
■ TÉMA

INZERCE





217227



Solárně ovládaná venkovní
roleta vás spolehlivě ochrání
před letními vedry

velux.cz

ZACHOVEJTE
CHLADNOU HLAVU

Výměna střešního okna
je rychlá a čistá práce

Moderní střešní okna se již stan-
dardně dodávají s trojsklem, proto
mají daleko lepší tepelněizolační
vlastnosti a šetří energii potřebnou
na vytápění. Pokročily také techno-
logie úpravy rámu. Například bez-
údržbové okno VELUX GLU, jehož
dřevěný rám je chráněn vodotěsnou
polyuretanovou vrstvou, už nikdy
nebudete přebrušovat ani
lakovat a do budoucna vám
tak odpadne spousta práce.
Proto společnost VELUX do-
poručuje využít právě střešní
okna VELUX GLU s izolač-
ním trojsklem při výměně
starších střešních oken,
a to jakékoli značky.

Výměny střešního okna se
vůbec nemusíte bát. Pro ši-
kovného a vyškoleného ře-
meslníka je to práce na pár
hodin a na úklid mu bude
stačit smeták nebo vysa-

I střešní okna mají svoji
životnost. Když dosluhují,
první, co každého
napadne, je renovace,
ale rozumnější je staré
dřevěné okno raději
nahradit novým
– s izolačním trojsklem
a ideálně bezúdržbovým.
Výměna je rychlá
a snadná, protože se
nezasahuje do zdiva,
a zásadně vylepší tepelné
podmínky v interiéru.

vač. Při výměně střešního okna totiž
nebouráte zděnou konstrukci, jako
u svislého fasádního okna. Pokud
měníte starší střešní okno VELUX
třeba za moderní VELUX GLU ve
stejném rozměru, nezasahujete ani
do ostění, tedy do ploch okolo rámu
okna. Proto je to rychlá a poměrně
čistá práce. Pokud byste zvolili jiný
rozměr a chtěli do interiéru pustit
více světla, počítejte přibližně se
4 až 5 hodinami. Doporučujeme vy-
užít prefabrikované ostění VELUX,
které osazení a začištění kolem
střešního okna značně zjednodušuje.

Společnost VELUX speciálně pro-
školila montážní firmy, které se
v každém kraji zaměřují přednost-
ně na výměny střešních oken. Stačí
oslovit zákaznické centrum VELUX,
které vás propojí s proškolenou
montážní firmou. Ta vás bude do
týdne kontaktovat a po obhlídce na
místě vypracuje nabídku. Na požá-
dání je možná i návštěva servisního
technika společnosti VELUX, který
posoudí nestandardní situace a do-
poručí vhodné řešení.

www.velux.cz



16 14. srpna 2020 Pojištění

ČR | Skoro každou domácnost občas po-
stihne nějaká ta pohroma. Někdy menší.
Jindy větší. Občas někdo najde doma poto-
pu kvůli prasklé hadičce. Jindy někdo
doma nenajde nic, protože jeho byt navští-
vili chmatáci. Pokud jste pojištění a smlou-
va zahrnuje i tyto situace, pak na vyřešení
těchto „radostí“ nebudete sami, pojišťov-
na vám škody uhradí. Ovšem pojištění do-
mácnosti umí mnohem víc.

Nonstop řemeslník

Zabouchnuté dveře, prasklý bojler nebo tře-
ba porouchaný jistič. Takové problémy je
potřeba vyřešit hned. Pomoci může řemesl-

ník. Jenže ti jsou v dnešní době často nedo-
statkovým zbožím a kalendář mají většinou
nabitý k prasknutí. Vám ale teče bytem
voda a potřebujete řešení hned. Právě pro ta-
kové případy si můžete u pojišťovny sjednat
asistenční služby. Když se stane malér, za-
voláte na nonstop linku, pojišťovna řemesl-
níka sežene a jeho výjezd i uhradí. Takovou

pomoc oceníte zejména tehdy, když něco
„hoří“, či třeba během svátků, kdy se jaký-
koliv odborník shání jen velmi těžko.

V případě, že máte pojištěnou domác-
nost a sjednané asistenční služby, tak vám
pojišťovna může sehnat zámečníka, elektri-
káře, instalatéra, plynaře, sklenáře, pokrýva-
če nebo topenáře. V rámci asistenčních slu-

žeb vám odborníci mohou pomoci třeba
iv případě, že sevámněco stanes počítačem
nebo se vám pod střechou uhnízdí sršní roj.

Nafoťte si „důkazy“

Hodně se mluví o tom, že je důležité mít
pojištěnou domácnost. Málo se ale připo-
míná, že je dobré mít i nějaké „důkazy“
o ceně majetku. Pokud máte havarijní po-
jištění na autě, tak vám pojišťovna váš vůz
nafotila. V případě, že dojde k nehodě
a váš vůz bude poškozen na tolik, že se ho
nevyplatí opravit, tak by vám pojišťovna
měla vyplatit takovou částku, kterou vůz
před nehodou zhruba stál. Právě k tom
slouží mimo jiné i fotodokumentace vozu.

Podobně to funguje i s domácností. Po-
kud dojde v bytě nebo v domě k nehodě,
pojišťovna po vás vyžaduje soupis poško-
zených věcí, přičemž někdy je třeba doklá-
dat také stáří, hodnotu nebo i samotnou
existenci věci. Pokud to neprokážete,
může se stát, že plnění bude kráceno nebo
i zamítnuto. Třeba u elektroniky je stáří
velmi podstatné. Televize či lednice a další
elektronika v čase ztrácí na ceně snad nejví-
ce ze všech věcí. Řada lidí si často schová-
vá účtenky. Jenže pokud vám v bytě třeba
začne hořet, tak účtenky nemusí pohromu
přežít. Naštěstí žijeme v době chytrých te-
lefonů. Účtenky si tedy nafoťte a stejně tak
si udělejte fotodokumentaci celé domác-
nosti. Každou místnost vyfoťte z více úhlů.
Při focení je dobré položit někam dnešní
noviny, protože tak jednoduše prokážete
datum focení. Fotíte-li jednotlivé věci, vy-
foťte je pokud možno tak, aby byla vidět
značka výrobku. METRO

Proč se vyplatí pravidelně aktualizovat smlouvy
Podepsáním pojistné smlouvy byste na „lejstra“ zapomenout neměli. Jejich pravidelná správa
a aktualizace vám totižmůže ušetřit peníze. Pro ilustraci si tomůžeme přiblížit na pojištění vozu.
Auto, které před pěti lety stálo 200 tisíc korun, má dnes hodnotu o desítky tisíc korunmenší.
Má víc najeto, víc škrábanců a celkově je víc opotřebené. Proto je ideální každé dva roky
aktualizovat pojistnou smlouvu. Za pojistku totiž ušetříte, protože hodnota vozu se v čase
snižuje. U pojištění domácnosti to alemůže být naopak. Sice při úpravě smlouvy se vámmůže
pojištění o něco zdražit, ale aktuální smlouva vám zajistí plné krytí pro případ vzniku škody.
Důvodů je více. Hodnota domácnosti totižmůže v čase narůst. Tu si pořídíte novou ledničku,
jindy úplně novou kuchyň. Mění se i ceny. To, co před pár lety stálo 10 tisíc, dnes už pod
12 neseženete. Proto stejně jako u auta, myslete i u domácnosti na pravidelnou aktualizaci
smlouvy. A to se týká nejen pojištění domácnosti, ale také nemovitosti. V tomto případě se
cenymění opravdu rychle. Odborníci proto s ohledem na rychlý růst cen nemovitostí radí,
aby se pojistné smlouvy na nemovitosti v Praze a Brně aktualizovaly klidně i každý rok.

Nafocená domácnost
i účtenky od jejího
vybavení pomohou při
řešení pojistné události.

Lidé se většinou spíše bojí požáru
než vytopení. Přitom v běžném ži-
votě se vodovodní škody podílejí
zhruba na čtvrtině až třetině všech
škod, které se v bytech a domech
stávají. Nově je možné podobné
škody pojišťovně doložit i přes vi-
deohovor z běžného mobilního te-
lefonu.

Za prokazatelně největší„kazítko“ v na-
šich domácnostech by se daly považo-
vat vodovodní hadičky. Kvůli nim vzni-
kají nejrozsáhlejší škody, ale paradoxně
jim lidé věnují nejméně pozornosti.
Většina lidí nejen že neví, jakým typem
hadičky má doma připojené baterie,
pračku, či myčku nádobí, ale ani si ne-
pamatuje, kdy stav připojení naposle-
dy kontrolovala.
„V posledních letech řešíme ročně více
než 20 000 vodovodních škod, to je
asi 80 případů na jeden pracovní den.
Mezi nejčastější příčiny těchto škod pa-
tří právě prasklé přívodní hadičky. Nej-
častěji bývají lidé vytopeni z koupelny
a z kuchyně,“ říká Jan Marek, mluvčí
Generali České pojišťovny.

Na škody s mobilním telefonem
Poškozenou hadičkou může protéci až
1 500 litrů za hodinu. Rozsah takové
škody závisí především na rychlosti za-
stavení vody. Vzniklé škody se průměr-
ně pohybují v částkách kolem 15 tisíc

tisíc korun. Příkladem může být ná-
sledující příběh, který svým scénářem
bohužel není nijak výjimečný. Kvůli tla-
ku došlo k vytržení hadičky k bidetové
spršce. Voda postupně vyplavila kou-
pelnu, chodbu i obývací pokoj. Došlo
ke zničení dřevěných podlah, koberců,
dveří i částí nábytku. Škoda se vyšplha-
la na více než 330 000Kč.

Nehoděmnohdy nezabrání
ani pravidelné kontroly
Ani pravidelná kontrola však nemu-
sí nehodě zabránit. Pokud už dojde
k havárii, se vzniklými škodami vám
pomůže správně nastavené pojištění
majetku. Vedle pojištění domu či bytu,
nezapomeňte ani na pojištění domác-
nosti. Často se totiž stává, že lidé mají
pojištěnou stavbu, tedy byt či dům, ale
domácnost již pojištěna není. Pro kom-
pletní ochranu vašehomajetku je třeba
zkombinovat pojištění stavby a pojiš-
tění domácnosti. Pojištění stavby se
vztahuje na samotnou budovu, pojiš-
tění domácnosti kryje škody na vyba-
vení domu nebo bytu (nábytek, spotře-
biče, apod.).
V případě, že bydlíte v bytovém domě
a mohli byste například vytopit sou-
sedy, vyplatí se také pojištění odpo-
vědnosti. Zejména u nehod ve vyšších
patrech, kdy dojde k vytopení několika
bytů pod vámi. A takové škody se pak
snadno vyšplhají do stovek tisíc korun.

korun. U menších škod přitom nemusí
majitelé bytu čekat na příchod mobil-
ního technika pojišťovny. „Dokumen-
taci poškozených věcí dnes umíme
vyřešit i na dálku díky asistovanému vi-
deohovoru. Celý proces vyřešení škody
se tak významně urychlí a lidé výplatu
pojistného plnění dostanou na svůj
účet rychleji,“ vysvětluje Jan Marek
z Generali České.
Celý proces přitom funguje rychle –
lidé škodu pojišťovně nahlásí, a pokud
likvidátor usoudí, že je vhodné ji zdo-
kumentovat přes videohovor, pošle
klientovi v SMS nebo e-mailu odkaz.

Domluví se s tím na konkrétním čase,
kdy škodu společně zdokumentují. Pak
jen stačí na odkaz kliknout a videopro-
hlídka se spustí.
Podle pojišťovny je výhoda v tom, že si
lidé nemusí instalovat žádnou aplikaci.
„Garantujeme také vysokou bezpeč-
nost celého řešení, nehrozí žádný únik
dat. Náš pracovník si jen přes mobilní
telefon klienta udělá fotografie jednot-
livých poškození,“ uklidňuje Jan Marek.
Škody v řádech tisíců korun jsou
u prasklých hadiček nejběžnější, výji-
mečné ale nejsou ani pojistné události
v rozsahu několika desítek až stovek

Voda dokáže ničit nejen zvenčí, ale i uvnitř domovů

Pojišťovny
umí sehnat
i zámečníka

IN
ZER

C
E

FOTO | SHUTTERSTOCK



ČR | Úrazy seniorů v domácnostech bý-
vají hodně nebezpečné. Pokud upadnou,
sami často už nevstanou a nejsou schop-
ni si ani přivolat pomoc. Odborníci dopo-
ručují, aby si lidé už kolem padesátky
snažili upravit své bydlení tak, aby bylo
pokud možné bezbariérové a mohli se
v něm pohybovat bez nebezpečí.

Schody

Pokud bydlíte třeba dvacet let v bytě
ve čtvrtém či pátém patře bez výtahu,
jste docela trénovaní, ale s každým
rokem se schody „stávají vyššími“, ne-
mluvě o vynášení nákupů. Ministerstvo
pro místní rozvoj v posledních letech
podpořilo řadu projektů, při nichž se do
domů pořizovaly výtahy.

I ten, kdo si staví nový dvoupodlažní
dům, by měl zvážit, zda je do budoucna
vhodné mít ložnici a koupelnu v patře.

Protiskluzové povrchy

Do sprch je vhodná dlažba s označením
R10B nebo R10C. Na podlahu sprcho-
vého koutu se doporučuje volit spíše
menší formáty keramických dlaždic.
„Dlažbu větších formátů může lidský
mozek opticky vnímat jako pocitově

více kluzkou, než je tomu u formátů ma-
lých, i když při měření vykazují stejnou
třídu protiskluznosti. I z toho důvodu se
ve sprchách uplatňují často dlaždice mo-
zaikových formátů,“ vysvětluje Tomáš
Heřman ze společnosti RAKO.

V koupelně je vhodné podlahové tope-
ní, protože voda rychle vysychá, a mizí
tak mokrý, tedy kluzký povrch. Architek-
ti doporučují vyvarovat se i příliš lesk-
lých povrchů. Dnes velmi módní lesklé
velkoformátové dlaždice evokují pocit
kluzké plochy. Pocit nestability pak
může vést právě ke zbytečnému pádu.

Sedátko ve sprše

Sklopné sedátko nebo speciální židlič-
ka do sprchy pomáhají před uklouznu-

tím či zavrávoráním, po němž často ná-
sleduje hodně nepříjemný pád. Vhod-
ná je i taková maličkost, jako třeba
nika na hygienické potřeby. Postačí
i polička na šampon a mýdlo, aby se
uživatel pro ně nemusel někam ohýbat
nebo natahovat.

Baterie by měla být termostatická,
protože ta brání opaření při neobratném
pohybu. Příjemná je i kombinace ruční
a hlavové sprchy. Ve sprše i u vany by
nemělo chybět madlo. Co je ale důleži-
té – pro snadnější použití musí být insta-
lované šikmo nebo kolmo, nikdy ne vo-
dorovně.

Vaně by se však měli starší lidé vy-
hnout. Nejen kvůli uklouznutí, třeba kar-
diakům horká vanová koupel opravdu
nesvědčí.

Světlo

S věkem se horší i zrak, a to výrazně.
Přitom zejména starší lidé mají tenden-
ci šetřit za elektrický proud tím, že pou-
žívají slabší žárovky. To je úplně špat-
ně. S LED zdroji lze ušetřit za elektric-
kou energii. Nové typy mají už i delší ži-
votnost, odpadá tak jejich častá výměna
v lustrech.

Kvalitní postel

Vhodné lůžko by mělo mít nejen vyšší
ložnou plochu (55 až 60 cm), aby se na
něj snadněji usedalo i vstávalo, ale také
vhodnou matraci se zpevněným okra-
jem, aby nedošlo k nebezpečnému
sklouznutí na podlahu. Kvůli němu i po-
zor právě na klouzající koberečky u lůž-
ka. Příliš tvrdá matrace nesvědčí hlavně
diabetikům, kterým hrozí proleženiny
třeba na patách, ale i v oblasti pánve.

Na dosah ruky musí být i ovládání
světla a také odkladní plocha na sklen-
ku s vodou, brýle, knihu či mobil.

Klozetová mísa

Obecně se doporučuje vyšší provedení
klozetu nebo závěsné provedení, kde je
možné výšku upravit. Používá se i plasto-
vé sedátko s výškou deset i více centimet-
rů (jako rehabilitační pomůcku jej může
předepsat i lékař a pojišťovna ho propla-
tí). Podle lékařů je ideální, když při vymě-
šování tvoří kolena s tělem úhel 35 stup-
ňů (tedy podřep, jaký známe například z
„tureckých“ záchodů). (řez, Doma DNES)

SENIOŘI

Senior není kaskadér.
Upravit své bydlení by
měli lidé včas, dá se tak
předejít úrazům.

Sprchový kout je vhod-
nější, ale pokud máte
vanu, je praktické poří-
dit si speciální lavici.

FOTO | SAPHO

SPECIÁLNÍ TÉMA TÝDENÍKU 5plus2

„Ráda bych si dala i dort, jenomže je
moc drahý,“ povzdechla si jednou
Anežka, když jsme spolu zase seděly
na kávě a mlsně pokukovaly po láka-
vé nabídce zákusků ve vitríně.
O několik dní později mě požádala,
jestli bych ji doprovodila na schůz-
ku s obchodnicí z firmy FINEMO.CZ,
která nabízí Rentu z nemovitosti,
produkt pomáhající seniorům vyu-
žít peníze z jejich vlastního bydlení.
Ráda jsem souhlasila, protože mi
bylo jasné, že Anežka by jinak nale-
těla nějakým podvodníkům. A tak
jsem šla s ní, abych jí to později moh-
la rozmluvit a ušetřit ji tak zklamání,
nebo dokonce toho, že by na stará

kolena přišla o střechu nad hlavou.
O to víc jsem byla překvapená, když
nám příjemná obchodnice vysvětlila
detaily o Rentě z nemovitosti a její
výhody. A hlavně, vůbec nás do ni-
čeho nenutila a řekla nám, ať si to
pořádně a v klidu rozmyslíme.
Aniž bych to Anežce přiznala, sama
jsem o Rentě z nemovitosti začala
přemýšlet. Říkala jsem si, že proč
bych měla živořit s malým důcho-
dem, když mohu už nyní využít pe-
níze z vlastního bytu, který stejně ne-
mám komu odkázat. Dál v něm budu
bydlet, zůstanu jeho vlastníkem, a co
s ním bude po mé smrti, o to už se
nemusím starat.

Nakonec jsem smlouvu uzavřela
ještě dřív než Anežka. Nyní máme
Rentu z nemovitosti obě dvě a krom
dortíku u nás v kavárně si můžeme
dovolit i návštěvy divadelních před-
stavení, a dokonce i občasné zájezdy
do zahraničí.

Zpětnou hypotéku jsem si vzala dřív než kamarádka

Výhody Renty Z nemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji
a život si více užívat

ChCete Vědět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy
na www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Mám dlouholetou kamarádku Anežku, s níž bydlím ve stejném domě. Podobně jako já žije
sama, nemáanimanžela, ani děti. Občas spolu zajdemenaprocházkuapotomse zastavíme
v kavárně. Nemůžeme si moc vyskakovat, protože obě dostáváme nízký důchod.

INZERCE

Změny v bytě po padesátce







V eronika Kubíčková se zapsala do
dějinCNN Prima NEWS, když spo-
lečně s Pavlem Štruncem 3. května

2020 vysílání nové zpravodajské televi-
ze zahájili první živou relací nazvanou
HLAVNÍ ZPRÁVY. „Na tento moment
jen tak nezapomenu, na to napětí a očekává-
ní,“ vzpomíná. A jak říká, je ráda, že u toho
mohla být. „Den předtím na mě nervozita
trochu dolehla. Cítila jsem zodpovědnost,
byla to přece jen první ostrá klapka a nechtě-
la jsem to pokazit. Naštěstí ze mě nervozita
do druhého dne spadla,“ přiznává.

Veroniku Kubíčkovou na práci baví
především to, že každý den je jiný, a tak
neví, co přesně ji čeká. „Je to živé vysílání
i se všemi svými nástrahami. Když se
něco nepovede, už není cesty zpátky. Ale
vnímám to tak, že nejsme stroje. S Pavlem
se nebereme moc vážně a z našich pře-
řeků nebo jiných nedokonalostí si dokáže-
me udělat legraci. Doufám, že je to cítit
i navenek a že nám to diváci odpustí.“

A proč by diváci měli sledovat HLAV-
NÍ ZPRÁVY na CNN Prima NEWS a te-
levizi Prima? Veronika Kubíčková vyjme-

novává hned několik důvodů. „Přinášíme
spoustu lidských příběhů. Naši reportéři
vyjíždí za lidmi a zajímají se o jejich pro-
blémy a starosti. Nabízíme také pohled za
hranice naší země a informace, které by
nám neměly uniknout. Naší doménou je
i opravdu překrásné studio. Učíme se
s ním pracovat. Skýtá spoustu možností
a je potřeba vše vybalancovat tak, aby for-
ma nakonec nepředčila obsah.“

Pro 35letou moderátorku je nejdůležitěj-
ší, aby byla pořád v obraze a na zprávy se
pečlivě připravila. „Vždycky se snažím,
aby vše, co od nás divák dostává, bylo
srozumitelné. Aby si s tím poradil i ten,
kdo chce večer prostě jen vypnout a podí-
vat se, co je nového. Dost často proto pře-
pracovávám své texty tak, aby byly dobře
pochopitelné. A mám radost, když se pove-
de do ‚lidštiny‘ přeložit i těžká témata.“

Jednou si otevřu kavárnu

Veroniku Kubíčkovou lákala novinařina
už od dětství. „Do prezenčního studia žur-
nalistiky jsem se nedostala, tehdy jsem to

hodně obrečela. Pak jsem zjistila, že řada
novinářů vystudovala úplně jiné obory
a stejně jim to nebrání v tom být úspěšnými
novináři. A tak jsem nastoupila na VŠE
v Praze a vystudovala obor cestovních ruch
a regionální rozvoj.“ Své první pracovní
zkušenosti sbírala na stáži ve zpravodajství
a sportovní redakci veřejnoprávní televize.

Téměř většinu volného času tráví mode-
rátorka se svou rodinou. „S nimi v zádech
mi najednou všechno přijde jednodušší,
všechna trápení rychleji odeznívají. A co se
týká koníčků, tak ráda sportuji. Jdu si zahrát
tenis nebo volejbal, projet se na kolečko-
výchbruslích nebo si zacvičit. Když je chví-
le, kdy potřebuji úplně vypnout a být sama,

tak se jdu projít, nejlépe někam k vodě,“ při-
bližuje. „A až jednou budu mít pocit, že už
je práce v televizi moc, tak se stáhnu a ote-
vřu si svou kavárnu,“ uzavírá. (pd)

HLAVNÍ ZPRÁVY sledujete každý
den v 18:55 na Primě a CNN Prima
NEWS.

TÝM CNN PRIMA NEWS

Moderátorka Veronika Kubíč-
ková FOTO | CNN PRIMA NEWS

Zprávy děláme srozumitelně
MODERÁTORKA VERONIKA KUBÍČKOVÁ

INZERCE



TV program týdeníku 5plus2 sobota 15. srpna 2020

ČT1
7.50 Příběhy slavných... Miroslav Plzák 8.40
Jak se zranit ve službě 10.00 Bez ženské
a bez tabáku (2) 11.00 Všechnopárty 12.00
Z metropole, Týden v regionech 12.25 Hobby
naší doby – letní speciál 12.50 Postřehy odji-
nud 13.00 Zprávy 13.05 Jak se ševcem šili
čerti 14.15 A nebojíš se, princezničko? 15.10
O třech synech 15.35 Vražedný týden 16.55
Dobrá Voda (7/7) 18.25 Kluci v akci 18.55
Události za okamžik a počasí 19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Všechnopárty

Hosté J. Bohdalová, V. Kopta
a V. Navrátil

21.05 Královny popu –
Pocta legendám
Velká show z Hudebního divadla
v Karlíně. Účinkují H. Vondráč-
ková, M. Absolonová, B. Basi-
ková, I. Csáková, M. David

22.19 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.20 Návštěvníci
Komedie (Fr., 1993).
Hrají J. Reno, Ch. Clavier

0.05 Detektiv Endeavour Morse VI
Autonehoda. Seriál (VB, 2018)

1.35 Světáci
2.25 Na forbíně TM
3.10 Banánové rybičky
3.40 Žiješ jenom 2x
4.05 Bydlení je hra
4.30 Chalupa je hra
4.55 Zahrada je hra

Nova
7.15 Kačeří příběhy (98, 99) 8.00 Jeníček
a Mařenka 9.30 V dobré společnosti 11.45
Dáma a Král (9) 12.50 Utajený šéf 14.10
Loskuták na výletě 14.35 Výměna manželek X
15.55 Policejní akademie 7: Moskevská mise
17.35 Já, padouch 19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

20.20 Captain America:
Občanská válka
Akční film (USA, 2016)

23.05 Konec světa
Akční horor (USA, 1999)

1.30 Policejní akademie 7:
Moskevská mise

3.00 Krok za krokem IV (17)
3.35 Jeníček a Mařenka

Prima
6.05 Pirátova rodinka (12) 6.35 Jurský svět –
Utajená expozice (1). Anim. pohádka
(USA/Dán., 2018) 7.05 M.A.S.H (17) 7.40
Autosalon.tv 8.45 Polda II (8) 10.05 V. I. P.
vraždy (11) 11.20 V. I. P. vraždy (12) 12.35
Vraždy v Brokenwoodu V (2) 14.45 Noc
v poušti. Dobrodružný film (USA, 2016) 16.45
Počestné paní pardubické. Komedie (ČR,
1944). Hrají F. Smolík, J. Štěpničková,
Z. Kabátová, J. Plachta, J. Marvan, F. Futurista
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY 19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Polda III (1)

Manželský trojúhelník.
Krimiseriál (ČR, 2018). Hrají
D. Matásek, I. Orozovič,
O. Pavelka, J. Vyorálek,
J. Kolesárová

21.35 Zralé víno
Komedie (ČR, 1981). Hrají
V. Menšík, B. Turzonovová,
I. Janžurová, J. Sovák.
Režie V. Vorlíček

23.30 Jack Reacher: Poslední výstřel
Akční film (USA, 2012). Hrají
T. Cruise, R. Pikeová, R. Jenkins,
D. Oyelowo, W. Herzog.
Režie Ch. McQuarrie

2.20 Pod povrchem
Mysteriózní thriller (USA, 2000).
Hrají M. Pfeifferová, H. Ford,
M. Ottová, J. Remar, J. Morton.
Režie R. Zemeckis

5.10 Pohoda u krbu

Joj Family
5.00 Krimi 5.25 Noviny 6.00 Krimi

6.25Noviny7.00Policisté v akci8.05Policisté v akci
9.05Na chalupě 10.05Nové bydlení 11.15 Velitel (2)
13.00 Chlapci a chlapi (7) 14.10 Slaměný klobouk
16.15 30 případů majora Zemana (24) 18.00 Nová
zahrada 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Chlapci
a chlapi (8) 21.45 Dnes v jednom domě (7) 23.50
Soudní síň – cz 0.30 Soudní síň – cz

Prima cool
5.15 Umění je cool 6.30 Poslední loď (10) 7.25
Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (22) 8.20 Top
Gear II 9.30 Pevnost Boyard (5) 11.50 Re-play
12.20 COOL e-sport 12.50 Futurama VI (13) 13.20
Simpsonovi V (9-12) 15.20 Futurama VI (14) 15.45
X-Men 17.55 Simpsonovi V (13) 18.30 Simpsonovi
V (14) 18.55 Simpsonovi V (15) 19.30 Simpsonovi
V (16) 20.00 Kung Fu Panda 3 22.10 Hitman:
Agent 47 0.00 El Chapo II (7)

Nova Cinema
5.20 Film o filmu: 3Bobule 5.55 King Kong žije
7.55 Odložené případy III (3, 4) 9.45 Rodičovství,
komedie 12.40 Vítej doma, komedie (USA/USA,
2008) 14.55 Princ egyptský, animovaný film (USA,
1998) 16.45Daphne a Velma, akční komedie (USA,
2018) 18.15 Královna plesu, komedie (USA, 2015)
20.00 Paříž 15:17, životopisné drama (USA, 2018)
21.50 Training Day, krimifilm (USA, 2001) 0.15
Pěsti ze železa, akční film (USA/HG, 2012)

Prima Max
6.15 Super Wings (27) 6.30 Pirátova rodinka (11)
6.55 Super Wings (28) 7.10 Námořní vyšetřovací
služba VIII (6) 8.15 Hobit: Šmakova dračí poušť
11.35 Nicholas Nickleby 14.15 Nejdelší den, válečné
drama (USA, 1962) 18.10 Addamsova rodina 2,
komedie (USA, 1993) 20.00 Pomsta hříšnice,
romantické drama (N/Rak., 2012) 22.45 Ztracený
poklad Aztéků, dobrodružný film (Kan., 2008)
0.40 Hitman: Agent 47, akční film (USA/N, 2015)

AKČNÍ

SOBOTA

5.00 Krimi 5.25 Noviny 6.05 Krimi
6.25 Noviny 7.05 Policisté v akci 8.05 Policisté
v akci 9.10 Soudní síň – cz 10.10 Soudní síň – cz
11.05Dnes v jednomdomě (7) 13.10Chlapci a chla-
pi (8) 14.40Bylo čtvrt a bude půl 16.45Na chalupě
17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20V sedmémnebi 22.30Všechno, comám rád
0.10 Záchranáři v akci 0.45 Záchranáři v akci

NEDĚLE

5.35 Noviny 6.15 Krimi 6.35 Noviny
7.20 Soudní síň – nové případy 8.30 Soudní síň
9.30 Soudní síň 10.30 Policisté v akci 11.30
Extrémní případy 12.30 Divocí koně II (7) 13.55
Soudní síň 17.00 Policisté v akci 18.00Nová zahra-
da 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Bylo čtvrt
a bude půl 22.20 Ochránci 23.15 Policisté v akci

PONDĚLÍ

6.15 Krimi 6.35 Noviny 7.20 Soudní síň
– nové případy 8.30 Soudní síň 10.30 Policisté
v akci 11.30 Divocí koně II (8, 9) 14.00 Ochránci
15.00 Soudní síň 117.05 Policisté v akci 18.00Nová
zahrada 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Muž
z Londýna 22.20 Ochránci 23.20 Soudní síň – cz

ÚTERÝ

6.35 Noviny 7.20 Soudní síň – nové
případy 8.25 Soudní síň 10.30 Policisté v akci 11.25
Divocí koně II (10, 11) 14.00 Ochránci 15.00 Soudní
síň 17.00 Policisté v akci 18.00Nová zahrada 19.00
Krimi 19.30Noviny20.20Velitel (3) 21.55Ochránci
22.50 Policisté v akci 23.50 Nová zahrada

STŘEDA

8.30 Soudní síň 10.30 Policisté
v akci 11.30 Divocí koně II (12, 13) 13.55 Ochránci
14.55 Soudní síň 17.00 Policisté v akci 18.00 Nová
zahrada 19.00Krimi 19.30Noviny 20.20 30 přípa-
dů majora Zemana (25) 22.00 Ochránci 22.55
Soudní síň – cz 23.45 Policisté v akci

ČTVRTEK

6.35Noviny 7.20 Soudní síň – nové pří-
pady 8.35 Soudní síň 10.40 Policisté v akci 11.40
Divocí koně II (14, 15) 14.00Ochránci 14.55 Soudní
síň 17.00 Policisté v akci 18.00 Nová zahrada
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Chlapci a chlapi
(9) 21.30 Causa Králík 23.20 Policisté v akci

PÁTEK

Relax
6.30 Úžasňákov 7.00 Teleshopping

7.20 Vladimír Hron: Poslední zhasne 9.20 Stefanie
10.20 Úžasňákov 10.50 Teleshopping 11.10 Luxus
store 14.35 Paní domu 15.15 Pralinky 15.55
Esmeralda 16.55 Esmeralda 17.55 Vražedné
pobřeží 18.55 Stefanie 19.55 Esmeralda 20.55
Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží 22.55 Top
Relax 23.20 Luxus store

SOBOTA

6.30 Paní domu 7.00 Teleshopping
7.20 Vladimír Hron: Poslední zhasne 9.20 Stefanie
10.20 Úžasňákov 10.50 Teleshopping 11.10 Luxus
store 14.35 Úžasňákov 15.15 Pralinky 15.55
Esmeralda 16.55 Esmeralda 17.55 Vražedné
pobřeží 18.55 Stefanie 19.55 Esmeralda 20.55
Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží 22.55 Top
Relax 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.20 Vladimír Hron: Poslední zhasne
9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy 10.45
Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30 Top Relax
14.55 Stefanie 15.55 Esmeralda 17.55 Vražedné
pobřeží 18.55 Pohodové zprávy 19.25 Úžasňákov
19.55 Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

8.20 Krampovoloviny 9.20 Stefanie
10.20 Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.30
Top Relax 14.55 Stefanie 15.55 Esmeralda 17.55
Vražedné pobřeží 18.55 Pohodové zprávy 19.25
Úžasňákov 19.55 Esmeralda 21.55 Vražedné
pobřeží 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie
15.55 Esmeralda 17.55 Vražedné pobřeží 18.55
Pohodové zprávy 19.25 Paní domu 19.55
Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

8.20 Krampovoloviny 9.20 Stefanie
10.20 Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.30
Top Relax 14.55 Stefanie 15.55 Esmeralda 17.55
Vražedné pobřeží 18.55 Pohodové zprávy 19.25
Pralinky 19.55 Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie
15.55 Esmeralda 17.55 Vražedné pobřeží 18.55
Pohodové zprávy 19.25 Úžasňákov 19.55
Esmeralda 21.55 Námořní hlídka 22.55 Pohodové
zprávy 23.20 Luxusstore

PÁTEK

TV program týdeníku 5plus2 sobota 15. srpna 2020

ČT1
7.50 Příběhy slavných... Miroslav Plzák 8.40
Jak se zranit ve službě 10.00 Bez ženské
a bez tabáku (2) 11.00 Všechnopárty 12.00
Z metropole, Týden v regionech 12.25 Hobby
naší doby – letní speciál 12.50 Postřehy odji-
nud 13.00 Zprávy 13.05 Jak se ševcem šili
čerti 14.15 A nebojíš se, princezničko? 15.10
O třech synech 15.35 Vražedný týden 16.55
Dobrá Voda (7/7) 18.25 Kluci v akci 18.55
Události za okamžik a počasí 19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Všechnopárty

Hosté J. Bohdalová, V. Kopta
a V. Navrátil

21.05 Královny popu –
Pocta legendám
Velká show z Hudebního divadla
v Karlíně. Účinkují H. Vondráč-
ková, M. Absolonová, B. Basi-
ková, I. Csáková, M. David

22.19 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.20 Návštěvníci
Komedie (Fr., 1993).
Hrají J. Reno, Ch. Clavier

0.05 Detektiv Endeavour Morse VI
Autonehoda. Seriál (VB, 2018)

1.35 Světáci
2.25 Na forbíně TM
3.10 Banánové rybičky
3.40 Žiješ jenom 2x
4.05 Bydlení je hra
4.30 Chalupa je hra
4.55 Zahrada je hra

Nova
7.15 Kačeří příběhy (98, 99) 8.00 Jeníček
a Mařenka 9.30 V dobré společnosti 11.45
Dáma a Král (9) 12.50 Utajený šéf 14.10
Loskuták na výletě 14.35 Výměna manželek X
15.55 Policejní akademie 7: Moskevská mise
17.35 Já, padouch 19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

20.20 Captain America:
Občanská válka
Akční film (USA, 2016)

23.05 Konec světa
Akční horor (USA, 1999)

1.30 Policejní akademie 7:
Moskevská mise

3.00 Krok za krokem IV (17)
3.35 Jeníček a Mařenka

Prima
6.05 Pirátova rodinka (12) 6.35 Jurský svět –
Utajená expozice (1). Anim. pohádka
(USA/Dán., 2018) 7.05 M.A.S.H (17) 7.40
Autosalon.tv 8.45 Polda II (8) 10.05 V. I. P.
vraždy (11) 11.20 V. I. P. vraždy (12) 12.35
Vraždy v Brokenwoodu V (2) 14.45 Noc
v poušti. Dobrodružný film (USA, 2016) 16.45
Počestné paní pardubické. Komedie (ČR,
1944). Hrají F. Smolík, J. Štěpničková,
Z. Kabátová, J. Plachta, J. Marvan, F. Futurista
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY 19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Polda III (1)

Manželský trojúhelník.
Krimiseriál (ČR, 2018). Hrají
D. Matásek, I. Orozovič,
O. Pavelka, J. Vyorálek,
J. Kolesárová

21.35 Zralé víno
Komedie (ČR, 1981). Hrají
V. Menšík, B. Turzonovová,
I. Janžurová, J. Sovák.
Režie V. Vorlíček

23.30 Jack Reacher: Poslední výstřel
Akční film (USA, 2012). Hrají
T. Cruise, R. Pikeová, R. Jenkins,
D. Oyelowo, W. Herzog.
Režie Ch. McQuarrie

2.20 Pod povrchem
Mysteriózní thriller (USA, 2000).
Hrají M. Pfeifferová, H. Ford,
M. Ottová, J. Remar, J. Morton.
Režie R. Zemeckis

5.10 Pohoda u krbu

Joj Family
5.00 Krimi 5.25 Noviny 6.00 Krimi

6.25Noviny7.00Policisté v akci8.05Policisté v akci
9.05Na chalupě 10.05Nové bydlení 11.15 Velitel (2)
13.00 Chlapci a chlapi (7) 14.10 Slaměný klobouk
16.15 30 případů majora Zemana (24) 18.00 Nová
zahrada 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Chlapci
a chlapi (8) 21.45 Dnes v jednom domě (7) 23.50
Soudní síň – cz 0.30 Soudní síň – cz

Prima cool
5.15 Umění je cool 6.30 Poslední loď (10) 7.25
Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (22) 8.20 Top
Gear II 9.30 Pevnost Boyard (5) 11.50 Re-play
12.20 COOL e-sport 12.50 Futurama VI (13) 13.20
Simpsonovi V (9-12) 15.20 Futurama VI (14) 15.45
X-Men 17.55 Simpsonovi V (13) 18.30 Simpsonovi
V (14) 18.55 Simpsonovi V (15) 19.30 Simpsonovi
V (16) 20.00 Kung Fu Panda 3 22.10 Hitman:
Agent 47 0.00 El Chapo II (7)

Nova Cinema
5.20 Film o filmu: 3Bobule 5.55 King Kong žije
7.55 Odložené případy III (3, 4) 9.45 Rodičovství,
komedie 12.40 Vítej doma, komedie (USA/USA,
2008) 14.55 Princ egyptský, animovaný film (USA,
1998) 16.45Daphne a Velma, akční komedie (USA,
2018) 18.15 Královna plesu, komedie (USA, 2015)
20.00 Paříž 15:17, životopisné drama (USA, 2018)
21.50 Training Day, krimifilm (USA, 2001) 0.15
Pěsti ze železa, akční film (USA/HG, 2012)

Prima Max
6.15 Super Wings (27) 6.30 Pirátova rodinka (11)
6.55 Super Wings (28) 7.10 Námořní vyšetřovací
služba VIII (6) 8.15 Hobit: Šmakova dračí poušť
11.35 Nicholas Nickleby 14.15 Nejdelší den, válečné
drama (USA, 1962) 18.10 Addamsova rodina 2,
komedie (USA, 1993) 20.00 Pomsta hříšnice,
romantické drama (N/Rak., 2012) 22.45 Ztracený
poklad Aztéků, dobrodružný film (Kan., 2008)
0.40 Hitman: Agent 47, akční film (USA/N, 2015)

AKČNÍ

SOBOTA

5.00 Krimi 5.25 Noviny 6.05 Krimi
6.25 Noviny 7.05 Policisté v akci 8.05 Policisté
v akci 9.10 Soudní síň – cz 10.10 Soudní síň – cz
11.05Dnes v jednomdomě (7) 13.10Chlapci a chla-
pi (8) 14.40Bylo čtvrt a bude půl 16.45Na chalupě
17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20V sedmémnebi 22.30Všechno, comám rád
0.10 Záchranáři v akci 0.45 Záchranáři v akci

NEDĚLE

5.35 Noviny 6.15 Krimi 6.35 Noviny
7.20 Soudní síň – nové případy 8.30 Soudní síň
9.30 Soudní síň 10.30 Policisté v akci 11.30
Extrémní případy 12.30 Divocí koně II (7) 13.55
Soudní síň 17.00 Policisté v akci 18.00Nová zahra-
da 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Bylo čtvrt
a bude půl 22.20 Ochránci 23.15 Policisté v akci

PONDĚLÍ

6.15 Krimi 6.35 Noviny 7.20 Soudní síň
– nové případy 8.30 Soudní síň 10.30 Policisté
v akci 11.30 Divocí koně II (8, 9) 14.00 Ochránci
15.00 Soudní síň 117.05 Policisté v akci 18.00Nová
zahrada 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Muž
z Londýna 22.20 Ochránci 23.20 Soudní síň – cz

ÚTERÝ

6.35 Noviny 7.20 Soudní síň – nové
případy 8.25 Soudní síň 10.30 Policisté v akci 11.25
Divocí koně II (10, 11) 14.00 Ochránci 15.00 Soudní
síň 17.00 Policisté v akci 18.00Nová zahrada 19.00
Krimi 19.30Noviny20.20Velitel (3) 21.55Ochránci
22.50 Policisté v akci 23.50 Nová zahrada

STŘEDA

8.30 Soudní síň 10.30 Policisté
v akci 11.30 Divocí koně II (12, 13) 13.55 Ochránci
14.55 Soudní síň 17.00 Policisté v akci 18.00 Nová
zahrada 19.00Krimi 19.30Noviny 20.20 30 přípa-
dů majora Zemana (25) 22.00 Ochránci 22.55
Soudní síň – cz 23.45 Policisté v akci

ČTVRTEK

6.35Noviny 7.20 Soudní síň – nové pří-
pady 8.35 Soudní síň 10.40 Policisté v akci 11.40
Divocí koně II (14, 15) 14.00Ochránci 14.55 Soudní
síň 17.00 Policisté v akci 18.00 Nová zahrada
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Chlapci a chlapi
(9) 21.30 Causa Králík 23.20 Policisté v akci

PÁTEK

Relax
6.30 Úžasňákov 7.00 Teleshopping

7.20 Vladimír Hron: Poslední zhasne 9.20 Stefanie
10.20 Úžasňákov 10.50 Teleshopping 11.10 Luxus
store 14.35 Paní domu 15.15 Pralinky 15.55
Esmeralda 16.55 Esmeralda 17.55 Vražedné
pobřeží 18.55 Stefanie 19.55 Esmeralda 20.55
Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží 22.55 Top
Relax 23.20 Luxus store

SOBOTA

6.30 Paní domu 7.00 Teleshopping
7.20 Vladimír Hron: Poslední zhasne 9.20 Stefanie
10.20 Úžasňákov 10.50 Teleshopping 11.10 Luxus
store 14.35 Úžasňákov 15.15 Pralinky 15.55
Esmeralda 16.55 Esmeralda 17.55 Vražedné
pobřeží 18.55 Stefanie 19.55 Esmeralda 20.55
Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží 22.55 Top
Relax 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.20 Vladimír Hron: Poslední zhasne
9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy 10.45
Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30 Top Relax
14.55 Stefanie 15.55 Esmeralda 17.55 Vražedné
pobřeží 18.55 Pohodové zprávy 19.25 Úžasňákov
19.55 Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

8.20 Krampovoloviny 9.20 Stefanie
10.20 Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.30
Top Relax 14.55 Stefanie 15.55 Esmeralda 17.55
Vražedné pobřeží 18.55 Pohodové zprávy 19.25
Úžasňákov 19.55 Esmeralda 21.55 Vražedné
pobřeží 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie
15.55 Esmeralda 17.55 Vražedné pobřeží 18.55
Pohodové zprávy 19.25 Paní domu 19.55
Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

8.20 Krampovoloviny 9.20 Stefanie
10.20 Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.30
Top Relax 14.55 Stefanie 15.55 Esmeralda 17.55
Vražedné pobřeží 18.55 Pohodové zprávy 19.25
Pralinky 19.55 Esmeralda 21.55 Vražedné pobřeží
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie
15.55 Esmeralda 17.55 Vražedné pobřeží 18.55
Pohodové zprávy 19.25 Úžasňákov 19.55
Esmeralda 21.55 Námořní hlídka 22.55 Pohodové
zprávy 23.20 Luxusstore

PÁTEK

SÉRUM PRAVDY ČÍSLO 323SÉRUM PRAVDY ČÍSLO 323

KAŽDOU SOBOTU

HLASUJTE ONLINE
CSFILM.JOJ.CZ

FILMNA PŘÁNÍ

IN
ZER

C
E



neděle 16. srpna 2020

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Létající

kufr 6.35 Jezevec. Komedie 7.20
Vražedný týden. Krimikomedie 8.35
Všechno, co mám ráda 9.05 Úsměvy
Jaroslava Kepky 9.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera 10.30
Objektiv 11.00 Hotel Herbich (8/13)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Růžový květ
14.20 Vohnice a Kiliján
15.25 Modrá krev

Pohádka (ČR, 1995)
16.10 Velké sedlo (6)
17.05 Přijeď si pro mě, tady straší

Komedie (ČR, 1995)
18.00 Co teď a co potom? (8/8)
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Černí baroni

Komedie (ČR, 1992)
21.50 Hříšní lidé města brněnského
22.54 Výsledky losování Šťastných 10
22.55 Detektiv Endeavour Morse VI
0.25 Manéž Bolka Polívky
1.35 Banánové rybičky

Nova
5.55 Oggy a Škodíci VII
6.15 Tlapková patrola II (1, 2)
7.05 Looney Tunes: Úžasná show II (19)
7.30 Kačeří příběhy (100)
7.55 Příběhy Toma a Jerryho II (1)
8.15 Krok za krokem IV (15)
8.40 O Nosáčkovi
10.30 Lilo a Stitch 2: Stitch má mouchy

Animovaný film (USA, 2005)
11.45 Strašidla z vikýře

Rodinná komedie (ČR, 1987)
13.25 Na křídlech vážky

Sci-fi thriller (N/USA, 2002)
15.20 Okresní přebor: Poslední zápas

Pepika Hnátka
Komedie (ČR, 2012)

17.35 Kamarád do deště 2:
Příběh z Brooklynu
Krimikomedie (ČR, 1992)

19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

20.20 Něžné vlny
Komedie (ČR, 2013)

22.15 Hanebný pancharti
Válečný film (USA/N, 2009)

1.15 Kamarád do deště 2:
Příběh z Brooklynu

3.20 O Nosáčkovi

Prima
6.20 Pirátova rodinka (13)
6.50 Jurský svět –

Utajená expozice (2)
7.20 M.A.S.H (18)
7.50 Druhá světová válka:

Cena říše (12)
8.55 Prima SVĚT
9.30 Prima mazlíček
9.55 Vražedná Mallorca (7)
11.00 PARTIE Terezie Tománkové
11.45 Receptář prima nápadů
12.40 Libovky Pepy Libického
13.00 Vychytávky Ládi Hrušky
13.45 Jak se staví sen
14.50 Zralé víno
16.50 Petrolejový princ

Dobrodružný film (N/Jug., 1965)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Slunce, seno, jahody

Filmová komedie (ČR, 1983)
21.55 Mafiánovi

Krimikomedie (USA/Fr., 2013)
0.15 Holky na tahu
2.00 Vraždy v Brokenwoodu V (2)
4.00 Lovci prokletých pokladů (7)
5.05 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.55 Královna plesu 7.45 Daphne a Velma 9.10
V dobré společnosti 11.55 Princ egyptský 13.50
Paříž 15:17 15.45 Policejní akademie 7: Moskevská
mise 17.15 Captain America: Občanská válka, akční
dobrodružný film (USA, 2016) 20.00 Serenity,
sci-fi (USA, 2005) 22.25 Ďábel, horor (USA, 2010)
23.50 Training Day, krimifilm (USA, 2001)

Prima cool
6.05 Umění je cool 7.00Americký chopper VIII (4)
8.00 Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (23) 8.55
Top Gear II 10.00 Pevnost Boyard (6) 12.05 Prima
Partička 13.15 FuturamaVI (14) 13.40 Simpsonovi V
(13-16) 15.40 Futurama VI (15) 16.00 Kung Fu
Panda 3 17.55 Simpsonovi V (17-20) 20.00 Volání
vlka 22.25 Holky za mřížemi (5) 23.35 American
Horror Story: Cult (5) 0.30 El Chapo II (8)

Prima Max
6.00Nad zimní krajinou 7.15SuperWings (28)7.35
Pirátova rodinka (12) 8.00 Super Wings (29) 8.15
Námořní vyšetřovací službaVIII (7, 8) 10.15Nadějná
Grace 12.20 Počestné paní pardubické 14.25
Addamsova rodina 2 16.20 Kung Fu Panda 2 18.05
Lepší teď než nikdy 20.00 Jump street 21, akční
komedie (USA, 2012) 22.20 Černý jestřáb sestře-
len, válečné drama (USA/VB, 2001)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

10.35 Záchranáři (5/6) 11.30 13. kom-
nata Lídy Rakušanové

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (31)
13.20 Úsměvy Jaroslava Papouška
14.00 Jsou hvězdy, které nehasnou
15.00 Panství Downton II (8/11)
16.10 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Nejlepší Bakaláři
22.29 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.30 Hop nebo trop (7)
23.45 Profesionálové
0.35 AZ-kvíz
1.05 Banánové rybičky
1.25 Zajímavosti z regionů
1.55 Malá farma

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
9.00 Ulice (3871)
9.55 Specialisté (90)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem IV (19)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (765)
14.05 Odložené případy III (7, 8)
15.55 Dr. House VIII (10)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3872)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl IV (8, 9)
23.00 Námořní vyšetřovací služba:

New Orleans IV (7)
23.55 Dr. House VIII (10)
0.55 Odložené případy III (7, 8)
2.30 Krok za krokem IV (19)
3.10 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (765)
4.45 Novashopping

Prima
6.10 Psí život (1)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (20)
9.50 Rosamunde Pilcherová:

Kouzlo lásky
Romantický film (N, 1998)

11.50 Walker, Texas Ranger IX (14)
12.50 Jake a Tlusťoch (8)
13.50 Policie Hamburk IV (13)
14.50 Námořní vyšetřovací služba VI (9)
15.50 Policie v akci
16.45 Krimi zprávy
17.05 Prostřeno!
18.10 Slunečná (36)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Kateřina Veliká (11)
21.30 Cesty z dluhů
22.00 V. I. P. vraždy (13)
23.25 Policie v akci
0.20 Námořní

vyšetřovací služba VI (9)
1.20 Walker, Texas Ranger IX (14)
2.20 Jake a Tlusťoch (8)
3.20 Prostřeno!
4.25 Šéf na grilu
5.30 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.50 Daphne a Velma 7.15 Odložené případy III
(5, 6) 9.05 O Nosáčkovi 11.30 Serenity 14.20 Já,
padouch, animovaný film (USA/Fr., 2010) 16.10
Něco jako komedie, komedie (USA, 2010) 18.05Na
křídlech vážky, sci-fi thriller (N/USA, 2002) 20.00
Letiště, drama (Mex./USA, 1970) 22.45 Příběh
Jamese Browna, životopisný film (USA, 2014)

Prima cool
12.15 Podivuhodné prázdniny rodiny Smolíkovy (4)
12.45 Futurama VI (16) 13.15 Simpsonovi V (21, 22)
14.15 Simpsonovi VI (1, 2) 15.15 Teorie velkého třes-
ku XII (20) 15.40 Futurama VII (1) 16.00 Hvězdná
brána VI (22) 17.00 Top Gear II 18.15 Simpsonovi VI
(3-6) 20.15 Simpsonovi XXXI (7) 20.45 Teorie vel-
kého třesku XII (21, 22) 21.30 Partička 22.30
Americký chopper VIII (6) 23.30 Partička

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.55 Super Wings (30)
7.15 Pirátova rodinka (14) 7.45 Super Wings (31)
8.05 Námořní vyšetřovací služba VIII (9) 8.55
Nicholas Nickleby 11.45 Slunce, seno, jahody 13.15
Skandál 15.40 Čtyři svatby a jeden pohřeb 18.10
Doktorka k nakousnutí 20.00Nebezpečná rychlost
2: Zásah, akční film (USA, 1996) 22.45 Čistá práce,
akční film (VB/USA, 2008)

ČT1
5.59 Studio69.00To jevražda, napsala9.50

Párek. Bakalář. povídka 10.00 Dobrá
Voda (7/7) 11.30 Po stopách hvězd

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (30)
13.25 Pohádky z lesa (6)
13.40 Všechnopárty
14.15 Jsou hvězdy, které nehasnou
15.25 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Ztracená brána (1/3)

Krimifilm (ČR, 2012)
21.20 Všichni musí zemřít

Krimifilm (ČR, 2005)
22.44 Výsledky losování Šťastných 10
22.45 Kriminalista
23.50 Křeček

Bakalářská povídka (ČR, 1974)
0.15 AZ-kvíz
0.40 Na forbíně TM

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.20 Novashopping
8.35 Comeback
9.45 Policie Modrava II (4)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem IV (18)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (764)
14.05 Odložené případy III (5, 6)
15.55 Dr. House VIII (9)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3871)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (90, 91)
22.20 Námořní vyšetřovací služba:

New Orleans IV (6)
23.15 Dr. House VIII (9)
0.10 Odložené případy III (5, 6)
1.50 Námořní vyšetřovací služba:

New Orleans IV (6)
2.25 Krok za krokem IV (18)
3.05 Co na to Češi

Prima
6.10 Pirátova rodinka (14)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (19)
9.50 Rosamunde Pilcherová:

Hudba v srdcích
Romantický film (N, 1998)

11.50 Walker, Texas Ranger IX (13)
12.50 Jake a Tlusťoch (7)
13.50 Policie Hamburk IV (12)
14.50 Námořní vyšetřovací služba VI (8)
15.50 Policie v akci
16.45 Krimi zprávy
17.05 Prostřeno!
18.10 Slunečná (36)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Old Firehand

Dobrodružný film (N/Jug., 1966)
22.15 Hudson a Rex (7)
23.25 Policie v akci
0.20 Námořní

vyšetřovací služba VI (8)
1.20 Walker, Texas Ranger IX (13)
2.15 Jake a Tlusťoch (7)
3.20 Prostřeno!
4.25 Šéf na grilu
5.30 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.20 Jeníček a Mařenka 7.50 V dobré společnosti
10.35 Paříž 15:17, životopisné drama (USA, 2018)
13.00 Serenity, sci-fi (USA, 2005) 15.25 Captain
America: Občanská válka, akční film (USA, 2016)
18.15 Já, padouch, animovaný film (USA/Fr., 2010)
20.00 Něco jako komedie, komedie (USA, 2010)
22.05 Americká jízda, drama (USA, 2016)

Prima cool
11.25 Top Gear II 12.40 Futurama VI (15) 13.10
Simpsonovi V (17-20) 15.10 Re-play 15.45
FuturamaVI (16) 16.05Hvězdná brána VI (21) 17.00
Top Gear II 18.15 Simpsonovi V (21, 22) 19.15
Simpsonovi VI (1, 2) 20.15 Čundr v Africe (3) 20.50
Podivuhodné prázdniny rodiny Smolíkovy (4) 21.25
Teorie velkého třesku XII (20) 21.50 Partička 22.40
COOL e-sport 23.00 Americký chopper VIII (5)

Prima Max
6.05 Super Wings (29) 6.20 Pirátova rodinka (13)
6.50 Super Wings (30) 7.10 Záblesk 9.55 Volání
vlka 12.20 Lepší teď než nikdy 14.20 Hobit: Šma-
kova dračí poušť, fantasy (USA/N. Zél., 2013) 17.40
Skandál, komediální drama (USA, 2006) 20.00
Čtyři svatby a jeden pohřeb, romantická komedie
(VB, 1993) 22.25 Noční jízda, thriller (USA, 2011)
0.20 Jump street 21, akční komedie (USA, 2012)

pondělí 17. srpna 2020

úterý 18. srpna 2020

neděle 16. srpna 2020

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Létající

kufr 6.35 Jezevec. Komedie 7.20
Vražedný týden. Krimikomedie 8.35
Všechno, co mám ráda 9.05 Úsměvy
Jaroslava Kepky 9.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera 10.30
Objektiv 11.00 Hotel Herbich (8/13)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Růžový květ
14.20 Vohnice a Kiliján
15.25 Modrá krev

Pohádka (ČR, 1995)
16.10 Velké sedlo (6)
17.05 Přijeď si pro mě, tady straší

Komedie (ČR, 1995)
18.00 Co teď a co potom? (8/8)
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Černí baroni

Komedie (ČR, 1992)
21.50 Hříšní lidé města brněnského
22.54 Výsledky losování Šťastných 10
22.55 Detektiv Endeavour Morse VI
0.25 Manéž Bolka Polívky
1.35 Banánové rybičky

Nova
5.55 Oggy a Škodíci VII
6.15 Tlapková patrola II (1, 2)
7.05 Looney Tunes: Úžasná show II (19)
7.30 Kačeří příběhy (100)
7.55 Příběhy Toma a Jerryho II (1)
8.15 Krok za krokem IV (15)
8.40 O Nosáčkovi
10.30 Lilo a Stitch 2: Stitch má mouchy

Animovaný film (USA, 2005)
11.45 Strašidla z vikýře

Rodinná komedie (ČR, 1987)
13.25 Na křídlech vážky

Sci-fi thriller (N/USA, 2002)
15.20 Okresní přebor: Poslední zápas

Pepika Hnátka
Komedie (ČR, 2012)

17.35 Kamarád do deště 2:
Příběh z Brooklynu
Krimikomedie (ČR, 1992)

19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

20.20 Něžné vlny
Komedie (ČR, 2013)

22.15 Hanebný pancharti
Válečný film (USA/N, 2009)

1.15 Kamarád do deště 2:
Příběh z Brooklynu

3.20 O Nosáčkovi

Prima
6.20 Pirátova rodinka (13)
6.50 Jurský svět –

Utajená expozice (2)
7.20 M.A.S.H (18)
7.50 Druhá světová válka:

Cena říše (12)
8.55 Prima SVĚT
9.30 Prima mazlíček
9.55 Vražedná Mallorca (7)
11.00 PARTIE Terezie Tománkové
11.45 Receptář prima nápadů
12.40 Libovky Pepy Libického
13.00 Vychytávky Ládi Hrušky
13.45 Jak se staví sen
14.50 Zralé víno
16.50 Petrolejový princ

Dobrodružný film (N/Jug., 1965)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Slunce, seno, jahody

Filmová komedie (ČR, 1983)
21.55 Mafiánovi

Krimikomedie (USA/Fr., 2013)
0.15 Holky na tahu
2.00 Vraždy v Brokenwoodu V (2)
4.00 Lovci prokletých pokladů (7)
5.05 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.55 Královna plesu 7.45 Daphne a Velma 9.10
V dobré společnosti 11.55 Princ egyptský 13.50
Paříž 15:17 15.45 Policejní akademie 7: Moskevská
mise 17.15 Captain America: Občanská válka, akční
dobrodružný film (USA, 2016) 20.00 Serenity,
sci-fi (USA, 2005) 22.25 Ďábel, horor (USA, 2010)
23.50 Training Day, krimifilm (USA, 2001)

Prima cool
6.05 Umění je cool 7.00Americký chopper VIII (4)
8.00 Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (23) 8.55
Top Gear II 10.00 Pevnost Boyard (6) 12.05 Prima
Partička 13.15 FuturamaVI (14) 13.40 Simpsonovi V
(13-16) 15.40 Futurama VI (15) 16.00 Kung Fu
Panda 3 17.55 Simpsonovi V (17-20) 20.00 Volání
vlka 22.25 Holky za mřížemi (5) 23.35 American
Horror Story: Cult (5) 0.30 El Chapo II (8)

Prima Max
6.00Nad zimní krajinou 7.15SuperWings (28)7.35
Pirátova rodinka (12) 8.00 Super Wings (29) 8.15
Námořní vyšetřovací službaVIII (7, 8) 10.15Nadějná
Grace 12.20 Počestné paní pardubické 14.25
Addamsova rodina 2 16.20 Kung Fu Panda 2 18.05
Lepší teď než nikdy 20.00 Jump street 21, akční
komedie (USA, 2012) 22.20 Černý jestřáb sestře-
len, válečné drama (USA/VB, 2001)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

10.35 Záchranáři (5/6) 11.30 13. kom-
nata Lídy Rakušanové

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (31)
13.20 Úsměvy Jaroslava Papouška
14.00 Jsou hvězdy, které nehasnou
15.00 Panství Downton II (8/11)
16.10 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Nejlepší Bakaláři
22.29 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.30 Hop nebo trop (7)
23.45 Profesionálové
0.35 AZ-kvíz
1.05 Banánové rybičky
1.25 Zajímavosti z regionů
1.55 Malá farma

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
9.00 Ulice (3871)
9.55 Specialisté (90)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem IV (19)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (765)
14.05 Odložené případy III (7, 8)
15.55 Dr. House VIII (10)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3872)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl IV (8, 9)
23.00 Námořní vyšetřovací služba:

New Orleans IV (7)
23.55 Dr. House VIII (10)
0.55 Odložené případy III (7, 8)
2.30 Krok za krokem IV (19)
3.10 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (765)
4.45 Novashopping

Prima
6.10 Psí život (1)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (20)
9.50 Rosamunde Pilcherová:

Kouzlo lásky
Romantický film (N, 1998)

11.50 Walker, Texas Ranger IX (14)
12.50 Jake a Tlusťoch (8)
13.50 Policie Hamburk IV (13)
14.50 Námořní vyšetřovací služba VI (9)
15.50 Policie v akci
16.45 Krimi zprávy
17.05 Prostřeno!
18.10 Slunečná (36)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Kateřina Veliká (11)
21.30 Cesty z dluhů
22.00 V. I. P. vraždy (13)
23.25 Policie v akci
0.20 Námořní

vyšetřovací služba VI (9)
1.20 Walker, Texas Ranger IX (14)
2.20 Jake a Tlusťoch (8)
3.20 Prostřeno!
4.25 Šéf na grilu
5.30 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.50 Daphne a Velma 7.15 Odložené případy III
(5, 6) 9.05 O Nosáčkovi 11.30 Serenity 14.20 Já,
padouch, animovaný film (USA/Fr., 2010) 16.10
Něco jako komedie, komedie (USA, 2010) 18.05Na
křídlech vážky, sci-fi thriller (N/USA, 2002) 20.00
Letiště, drama (Mex./USA, 1970) 22.45 Příběh
Jamese Browna, životopisný film (USA, 2014)

Prima cool
12.15 Podivuhodné prázdniny rodiny Smolíkovy (4)
12.45 Futurama VI (16) 13.15 Simpsonovi V (21, 22)
14.15 Simpsonovi VI (1, 2) 15.15 Teorie velkého třes-
ku XII (20) 15.40 Futurama VII (1) 16.00 Hvězdná
brána VI (22) 17.00 Top Gear II 18.15 Simpsonovi VI
(3-6) 20.15 Simpsonovi XXXI (7) 20.45 Teorie vel-
kého třesku XII (21, 22) 21.30 Partička 22.30
Americký chopper VIII (6) 23.30 Partička

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.55 Super Wings (30)
7.15 Pirátova rodinka (14) 7.45 Super Wings (31)
8.05 Námořní vyšetřovací služba VIII (9) 8.55
Nicholas Nickleby 11.45 Slunce, seno, jahody 13.15
Skandál 15.40 Čtyři svatby a jeden pohřeb 18.10
Doktorka k nakousnutí 20.00Nebezpečná rychlost
2: Zásah, akční film (USA, 1996) 22.45 Čistá práce,
akční film (VB/USA, 2008)

ČT1
5.59 Studio69.00To jevražda, napsala9.50

Párek. Bakalář. povídka 10.00 Dobrá
Voda (7/7) 11.30 Po stopách hvězd

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (30)
13.25 Pohádky z lesa (6)
13.40 Všechnopárty
14.15 Jsou hvězdy, které nehasnou
15.25 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Ztracená brána (1/3)

Krimifilm (ČR, 2012)
21.20 Všichni musí zemřít

Krimifilm (ČR, 2005)
22.44 Výsledky losování Šťastných 10
22.45 Kriminalista
23.50 Křeček

Bakalářská povídka (ČR, 1974)
0.15 AZ-kvíz
0.40 Na forbíně TM

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.20 Novashopping
8.35 Comeback
9.45 Policie Modrava II (4)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem IV (18)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (764)
14.05 Odložené případy III (5, 6)
15.55 Dr. House VIII (9)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3871)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (90, 91)
22.20 Námořní vyšetřovací služba:

New Orleans IV (6)
23.15 Dr. House VIII (9)
0.10 Odložené případy III (5, 6)
1.50 Námořní vyšetřovací služba:

New Orleans IV (6)
2.25 Krok za krokem IV (18)
3.05 Co na to Češi

Prima
6.10 Pirátova rodinka (14)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (19)
9.50 Rosamunde Pilcherová:

Hudba v srdcích
Romantický film (N, 1998)

11.50 Walker, Texas Ranger IX (13)
12.50 Jake a Tlusťoch (7)
13.50 Policie Hamburk IV (12)
14.50 Námořní vyšetřovací služba VI (8)
15.50 Policie v akci
16.45 Krimi zprávy
17.05 Prostřeno!
18.10 Slunečná (36)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Old Firehand

Dobrodružný film (N/Jug., 1966)
22.15 Hudson a Rex (7)
23.25 Policie v akci
0.20 Námořní

vyšetřovací služba VI (8)
1.20 Walker, Texas Ranger IX (13)
2.15 Jake a Tlusťoch (7)
3.20 Prostřeno!
4.25 Šéf na grilu
5.30 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.20 Jeníček a Mařenka 7.50 V dobré společnosti
10.35 Paříž 15:17, životopisné drama (USA, 2018)
13.00 Serenity, sci-fi (USA, 2005) 15.25 Captain
America: Občanská válka, akční film (USA, 2016)
18.15 Já, padouch, animovaný film (USA/Fr., 2010)
20.00 Něco jako komedie, komedie (USA, 2010)
22.05 Americká jízda, drama (USA, 2016)

Prima cool
11.25 Top Gear II 12.40 Futurama VI (15) 13.10
Simpsonovi V (17-20) 15.10 Re-play 15.45
FuturamaVI (16) 16.05Hvězdná brána VI (21) 17.00
Top Gear II 18.15 Simpsonovi V (21, 22) 19.15
Simpsonovi VI (1, 2) 20.15 Čundr v Africe (3) 20.50
Podivuhodné prázdniny rodiny Smolíkovy (4) 21.25
Teorie velkého třesku XII (20) 21.50 Partička 22.40
COOL e-sport 23.00 Americký chopper VIII (5)

Prima Max
6.05 Super Wings (29) 6.20 Pirátova rodinka (13)
6.50 Super Wings (30) 7.10 Záblesk 9.55 Volání
vlka 12.20 Lepší teď než nikdy 14.20 Hobit: Šma-
kova dračí poušť, fantasy (USA/N. Zél., 2013) 17.40
Skandál, komediální drama (USA, 2006) 20.00
Čtyři svatby a jeden pohřeb, romantická komedie
(VB, 1993) 22.25 Noční jízda, thriller (USA, 2011)
0.20 Jump street 21, akční komedie (USA, 2012)

pondělí 17. srpna 2020

úterý 18. srpna 2020



středa 19. srpna 2020

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

9.50 Panství Downton II (8/11) 11.00
Vyprávěj

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (32)
13.25 Všechno, co mám ráda
13.50 Lakovka

Komedie (ČR, 1980)
14.25 Jsou hvězdy, které nehasnou
15.20 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Četnické humoresky (6/39)
21.30 Rebelové

Muzikál (ČR, 2001)
23.19 Výsledky losování Šťastných 10
23.20 Velká rána

Krimifilm (ČR, 1984)
0.30 AZ-kvíz
0.55 Toulavá kamera

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
8.55 Ulice (3872)
9.55 Specialisté (91)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem IV (20)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (766)
14.05 Odložené případy III (9, 10)
15.55 Dr. House VIII (11)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3873)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek X
21.40 Kriminálka Anděl IV (10)
23.00 Námořní vyšetřovací služba:

New Orleans IV (8)
23.55 Dr. House VIII (11)
0.55 Odložené případy III (9)
1.50 Námořní vyšetřovací služba:

New Orleans IV (8)
2.30 Krok za krokem IV (20)

Prima
6.10 Psí život (2)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (21)
9.50 Rosamunde Pilcherová:

Trny v údolí květin
Romantický film (N, 1998)

11.50 Walker, Texas Ranger IX (15)
12.50 Jake a Tlusťoch (9)
13.50 Policie Hamburk IV (14)
14.50 Námořní

vyšetřovací služba VI (10)
15.50 Policie v akci
16.45 Krimi zprávy
17.05 Prostřeno!
18.10 Slunečná (37)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Hobit: Bitva pěti armád

Fantasy (USA/N. Zél., 2013)
23.05 Ano, šéfe!
0.10 Policie v akci
1.10 Námořní

vyšetřovací služba VI (10)
2.05 Walker, Texas Ranger IX (15)
3.05 Jake a Tlusťoch (9)
4.10 Prostřeno!
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.05Na křídlech vážky 7.05Odložené případy III (7,
8)8.55Policejní akademie 7:Moskevskámise 10.55
Něco jako komedie 13.25 Letiště 16.05 Strašidla
z vikýře 17.50 Okresní přebor: Poslední zápas
Pepika Hnátka 20.00 Strašidlo cantervillské, rodin-
ný film (USA, 1996) 21.55 Prci, prci, prcičky: Nahá
míle, komedie (USA, 2006) 23.50Oživot, komedie

Prima cool
10.50 Hvězdná brána VI (22) 11.50 Simpsonovi
XXXI (7) 12.15 Teorie velkého třesku XII (21) 12.45
Futurama VII (1) 13.15 Simpsonovi VI (3-6) 15.15
Teorie velkého třesku XII (22) 15.40 Futurama VII
(2) 16.00 Hvězdná brána VII (1) 17.00 Top Gear II
18.15 Simpsonovi VI (7-10) 20.15 Prima Partička
21.15 Teorie velkého třesku XII (23) 21.35 Partička
22.25 Americký chopper VIII (7) 23.25 Partička

Prima Max
6.25 Super Wings (31) 6.45 Psí život (1) 7.15 Super
Wings (32) 7.35 Počestné paní pardubické 9.40
Nejdelší den (1/2) 13.25 Doktorka k nakousnutí
15.20 Nebezpečná rychlost 2: Zásah, akční film
(USA, 1996) 18.05 Vraždy podle Solveig 20.00
Vrtěti ženou, komedie (VB/Fr./N/Luc., 2011) 22.05
Nepolapitelní, akční film (USA, 2015) 23.50 Čistá
práce, akční film (VB/USA, 2008)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

9.50 Panství Downton II (9/11) 10.35
Vyprávěj 11.30 13. komnata Marty
Kubišové

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (34)
13.25 Miluji tě

Komedie (ČR, 1978)
14.05 Velká rána

Krimifilm (ČR, 1984)
15.10 Neobyčejné životy
16.05 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické humoresky (7/39)
21.25 Všechnopárty
22.19 Výsledky losování Šťastných 10
22.20 Profesionálové
23.15 Případy detektiva Murdocha XI
0.00 AZ-kvíz
0.30 Objektiv

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3874)
9.40 Kriminálka Anděl IV (9)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem IV (22)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (768)
14.05 Odložené případy III (13, 14)
15.55 Dr. House VIII (13)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3875)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava II (5)
21.30 Dáma a Král (12)
22.55 Milada

Životopisné drama (ČR, 2017)
1.25 Dr. House VIII (13)
2.20 Krok za krokem IV (22)
2.55 Co na to Češi
3.35 Ordinace v růžové zahradě 2 (768)
4.40 Novashopping

Prima
6.10 Psí život (4)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (23)
9.50 Rosamunde Pilcherová:

Volání minulosti
Romantický film (N, 2000)

11.50 Walker, Texas Ranger IX (17)
12.50 Jake a Tlusťoch (11)
13.50 Policie Hamburk IV (16)
14.50 Námořní

vyšetřovací služba VI (12)
15.50 Policie v akci
16.45 Krimi zprávy
17.05 Prostřeno!
18.10 Božské dorty od Markéty
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Kateřina Veliká (12)
21.20 Vražedná Mallorca (8)
22.20 Jack Reacher: Nevracej se

Akční thriller (USA, 2016)
0.50 Námořní

vyšetřovací služba VI (12)
1.50 Walker, Texas Ranger IX (17)
2.45 Jake a Tlusťoch (11)
3.50 Prostřeno!
5.25 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.30 Odložené případy III (11, 12) 8.20 Král Ralph
10.45 Strašidlo cantervillské 13.10 Don Quijote,
dobrodr. film (USA) 16.00 Spiklenci, komedie
(USA, 1996) 18.15 Trhák pana Bowfingera, komedie
(USA, 1999) 20.00G-Force, dobrodružná komedie
(USA, 2009) 21.45 Policajt ze San Franciska, akční
komedie (USA, 1997) 0.05 Temné spiknutí, akční

Prima cool
5.40 Umění je cool 7.05 Hvězdná brána VI (20)
8.00 Americký chopper VIII (9) 9.25 Top Gear II
10.30 Hvězdná brána VII (2) 11.30 Autosalon.tv
12.45 Futurama VII (3) 13.15 Simpsonovi VI (11-14)
15.15 Teorie velkého třesku XII (24) 15.45 Futurama
VII (4) 16.05 Hvězdná brána VII (3) 17.05 Top Gear
II 18.15 Simpsonovi VI (15-18) 20.15 X-Men 2 23.00
Nástroj zkázy 0.50 Americký chopper VIII (9)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.55 Super Wings (33)
7.15 Psí život (3) 7.45 Super Wings (34) 7.55
Námořní vyšetřovací služba VIII (11, 12) 9.50
Neřízená střela 11.50 Čtyři svatby a jeden pohřeb
14.20 Eddie 16.25 Šťastná linka 18.15 Nejlepší pří-
tel Blue, rodinný film (Austr., 2016) 20.00 Afričan,
dobrodružná komedie (Fr., 1982) 22.10 Křivdy
z minulosti, thriller (USA, 2015) 0.20 Let Fénixe

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

10.35 Velké sedlo (6) 11.30 13. kom-
nata Zdeňka Velíška

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (33)
13.25 Milostné dopisy

Bakalářská povídka (ČR, 1972)
13.40 Návštěvníci

Komedie (Fr., 1993)
15.25 Panství Downton II (9/11)
16.10 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Nejlepší Bakaláři
21.55 Proč bychom se netopili (6/10)
22.49 Výsledky losování Šťastných 10
22.50 Případy detektiva Murdocha XI
23.35 Kriminalista
0.35 AZ-kvíz
1.05 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3873)
9.40 Kriminálka Anděl IV (8)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem IV (21)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (767)
14.05 Odložené případy III (11, 12)
15.55 Dr. House VIII (12)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3874)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Utajený šéf
21.40 Kriminálka Anděl IV (11)
23.00 Námořní vyšetřovací služba:

New Orleans IV (9)
23.55 Dr. House VIII (12)
0.55 Odložené případy III (10, 11)
2.30 Krok za krokem IV (21)
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (767)

Prima
6.10 Psí život (3)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (22)
9.50 Rosamunde Pilcherová:

Dlouhá cesta ke štěstí
Romantický film (N, 1999)

11.50 Walker, Texas Ranger IX (16)
12.50 Jake a Tlusťoch (10)
13.50 Policie Hamburk IV (15)
14.50 Námořní

vyšetřovací služba VI (11)
15.50 Policie v akci
16.45 Krimi zprávy
17.05 Prostřeno!
18.10 Slunečná (37)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Vinaři II (6)
21.35 Show Jana Krause
22.50 V. I. P. vraždy (14)
0.05 Policie v akci
1.05 Námořní

vyšetřovací služba VI (11)
2.00 Walker, Texas Ranger IX (16)
3.00 Jake a Tlusťoch (10)
4.00 Prostřeno!
5.35 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.10 Strašidla z vikýře 6.45Odložené případy III (9,
10) 8.40 Lilo a Stitch 2: Stitch má mouchy 10.25
Letiště 13.40 Okresní přebor: Poslední zápas
Pepika Hnátka 15.50 Strašidlo cantervillské 17.45
Frekvence, thriller (USA, 2000) 20.00 Spiklenci,
komedie (USA, 1996) 22.20 Temné spiknutí, akční
film (USA, 1997) 0.20 Prci, prci, prcičky: Nahá míle

Prima cool
8.20 Americký chopper VIII (8) 9.45 Top Gear II
10.50 Hvězdná brána VII (1) 11.50 Prima Partička
12.50 Futurama VII (2) 13.15 Simpsonovi VI (7-10)
15.15 Teorie velkého třesku XII (23) 15.40 Futurama
VII (3) 16.00 Hvězdná brána VII (2) 17.00 Top Gear
II 18.15 Simpsonovi VI (11-14) 20.15 Autosalon.tv
21.30 Teorie velkého třesku XII (24) 22.00 Krvavé
diamanty 23.55 Americký chopper VIII (8)

Prima Max
6.00Nad zimní krajinou 7.15 SuperWings (32) 7.35
Psí život (2) 8.00 Super Wings (33) 8.20 Námořní
vyšetřovací služba VIII (10, 11) 10.10 Old Firehand
12.15 Neřízená střela 14.15 Vraždy podle Solveig
16.15 Slunce, seno, jahody, filmová komedie (ČR,
1983) 17.50 Eddie, komedie (USA, 1996) 20.00
Mladé víno, komedie (ČR, 1986) 22.10 Let Fénixe,
thriller (USA, 2003) 0.25 Nepolapitelní, akční film

čtvrtek 20. srpna 2020

pátek 21. srpna 2020

středa 19. srpna 2020

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

9.50 Panství Downton II (8/11) 11.00
Vyprávěj

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (32)
13.25 Všechno, co mám ráda
13.50 Lakovka

Komedie (ČR, 1980)
14.25 Jsou hvězdy, které nehasnou
15.20 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Četnické humoresky (6/39)
21.30 Rebelové

Muzikál (ČR, 2001)
23.19 Výsledky losování Šťastných 10
23.20 Velká rána

Krimifilm (ČR, 1984)
0.30 AZ-kvíz
0.55 Toulavá kamera

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
8.55 Ulice (3872)
9.55 Specialisté (91)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem IV (20)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (766)
14.05 Odložené případy III (9, 10)
15.55 Dr. House VIII (11)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3873)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek X
21.40 Kriminálka Anděl IV (10)
23.00 Námořní vyšetřovací služba:

New Orleans IV (8)
23.55 Dr. House VIII (11)
0.55 Odložené případy III (9)
1.50 Námořní vyšetřovací služba:

New Orleans IV (8)
2.30 Krok za krokem IV (20)

Prima
6.10 Psí život (2)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (21)
9.50 Rosamunde Pilcherová:

Trny v údolí květin
Romantický film (N, 1998)

11.50 Walker, Texas Ranger IX (15)
12.50 Jake a Tlusťoch (9)
13.50 Policie Hamburk IV (14)
14.50 Námořní

vyšetřovací služba VI (10)
15.50 Policie v akci
16.45 Krimi zprávy
17.05 Prostřeno!
18.10 Slunečná (37)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Hobit: Bitva pěti armád

Fantasy (USA/N. Zél., 2013)
23.05 Ano, šéfe!
0.10 Policie v akci
1.10 Námořní

vyšetřovací služba VI (10)
2.05 Walker, Texas Ranger IX (15)
3.05 Jake a Tlusťoch (9)
4.10 Prostřeno!
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.05Na křídlech vážky 7.05Odložené případy III (7,
8)8.55Policejní akademie 7:Moskevskámise 10.55
Něco jako komedie 13.25 Letiště 16.05 Strašidla
z vikýře 17.50 Okresní přebor: Poslední zápas
Pepika Hnátka 20.00 Strašidlo cantervillské, rodin-
ný film (USA, 1996) 21.55 Prci, prci, prcičky: Nahá
míle, komedie (USA, 2006) 23.50Oživot, komedie

Prima cool
10.50 Hvězdná brána VI (22) 11.50 Simpsonovi
XXXI (7) 12.15 Teorie velkého třesku XII (21) 12.45
Futurama VII (1) 13.15 Simpsonovi VI (3-6) 15.15
Teorie velkého třesku XII (22) 15.40 Futurama VII
(2) 16.00 Hvězdná brána VII (1) 17.00 Top Gear II
18.15 Simpsonovi VI (7-10) 20.15 Prima Partička
21.15 Teorie velkého třesku XII (23) 21.35 Partička
22.25 Americký chopper VIII (7) 23.25 Partička

Prima Max
6.25 Super Wings (31) 6.45 Psí život (1) 7.15 Super
Wings (32) 7.35 Počestné paní pardubické 9.40
Nejdelší den (1/2) 13.25 Doktorka k nakousnutí
15.20 Nebezpečná rychlost 2: Zásah, akční film
(USA, 1996) 18.05 Vraždy podle Solveig 20.00
Vrtěti ženou, komedie (VB/Fr./N/Luc., 2011) 22.05
Nepolapitelní, akční film (USA, 2015) 23.50 Čistá
práce, akční film (VB/USA, 2008)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

9.50 Panství Downton II (9/11) 10.35
Vyprávěj 11.30 13. komnata Marty
Kubišové

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (34)
13.25 Miluji tě

Komedie (ČR, 1978)
14.05 Velká rána

Krimifilm (ČR, 1984)
15.10 Neobyčejné životy
16.05 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické humoresky (7/39)
21.25 Všechnopárty
22.19 Výsledky losování Šťastných 10
22.20 Profesionálové
23.15 Případy detektiva Murdocha XI
0.00 AZ-kvíz
0.30 Objektiv

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3874)
9.40 Kriminálka Anděl IV (9)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem IV (22)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (768)
14.05 Odložené případy III (13, 14)
15.55 Dr. House VIII (13)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3875)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava II (5)
21.30 Dáma a Král (12)
22.55 Milada

Životopisné drama (ČR, 2017)
1.25 Dr. House VIII (13)
2.20 Krok za krokem IV (22)
2.55 Co na to Češi
3.35 Ordinace v růžové zahradě 2 (768)
4.40 Novashopping

Prima
6.10 Psí život (4)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (23)
9.50 Rosamunde Pilcherová:

Volání minulosti
Romantický film (N, 2000)

11.50 Walker, Texas Ranger IX (17)
12.50 Jake a Tlusťoch (11)
13.50 Policie Hamburk IV (16)
14.50 Námořní

vyšetřovací služba VI (12)
15.50 Policie v akci
16.45 Krimi zprávy
17.05 Prostřeno!
18.10 Božské dorty od Markéty
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Kateřina Veliká (12)
21.20 Vražedná Mallorca (8)
22.20 Jack Reacher: Nevracej se

Akční thriller (USA, 2016)
0.50 Námořní

vyšetřovací služba VI (12)
1.50 Walker, Texas Ranger IX (17)
2.45 Jake a Tlusťoch (11)
3.50 Prostřeno!
5.25 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.30 Odložené případy III (11, 12) 8.20 Král Ralph
10.45 Strašidlo cantervillské 13.10 Don Quijote,
dobrodr. film (USA) 16.00 Spiklenci, komedie
(USA, 1996) 18.15 Trhák pana Bowfingera, komedie
(USA, 1999) 20.00G-Force, dobrodružná komedie
(USA, 2009) 21.45 Policajt ze San Franciska, akční
komedie (USA, 1997) 0.05 Temné spiknutí, akční

Prima cool
5.40 Umění je cool 7.05 Hvězdná brána VI (20)
8.00 Americký chopper VIII (9) 9.25 Top Gear II
10.30 Hvězdná brána VII (2) 11.30 Autosalon.tv
12.45 Futurama VII (3) 13.15 Simpsonovi VI (11-14)
15.15 Teorie velkého třesku XII (24) 15.45 Futurama
VII (4) 16.05 Hvězdná brána VII (3) 17.05 Top Gear
II 18.15 Simpsonovi VI (15-18) 20.15 X-Men 2 23.00
Nástroj zkázy 0.50 Americký chopper VIII (9)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.55 Super Wings (33)
7.15 Psí život (3) 7.45 Super Wings (34) 7.55
Námořní vyšetřovací služba VIII (11, 12) 9.50
Neřízená střela 11.50 Čtyři svatby a jeden pohřeb
14.20 Eddie 16.25 Šťastná linka 18.15 Nejlepší pří-
tel Blue, rodinný film (Austr., 2016) 20.00 Afričan,
dobrodružná komedie (Fr., 1982) 22.10 Křivdy
z minulosti, thriller (USA, 2015) 0.20 Let Fénixe

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

10.35 Velké sedlo (6) 11.30 13. kom-
nata Zdeňka Velíška

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (33)
13.25 Milostné dopisy

Bakalářská povídka (ČR, 1972)
13.40 Návštěvníci

Komedie (Fr., 1993)
15.25 Panství Downton II (9/11)
16.10 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Nejlepší Bakaláři
21.55 Proč bychom se netopili (6/10)
22.49 Výsledky losování Šťastných 10
22.50 Případy detektiva Murdocha XI
23.35 Kriminalista
0.35 AZ-kvíz
1.05 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3873)
9.40 Kriminálka Anděl IV (8)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem IV (21)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (767)
14.05 Odložené případy III (11, 12)
15.55 Dr. House VIII (12)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3874)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Utajený šéf
21.40 Kriminálka Anděl IV (11)
23.00 Námořní vyšetřovací služba:

New Orleans IV (9)
23.55 Dr. House VIII (12)
0.55 Odložené případy III (10, 11)
2.30 Krok za krokem IV (21)
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (767)

Prima
6.10 Psí život (3)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (22)
9.50 Rosamunde Pilcherová:

Dlouhá cesta ke štěstí
Romantický film (N, 1999)

11.50 Walker, Texas Ranger IX (16)
12.50 Jake a Tlusťoch (10)
13.50 Policie Hamburk IV (15)
14.50 Námořní

vyšetřovací služba VI (11)
15.50 Policie v akci
16.45 Krimi zprávy
17.05 Prostřeno!
18.10 Slunečná (37)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Vinaři II (6)
21.35 Show Jana Krause
22.50 V. I. P. vraždy (14)
0.05 Policie v akci
1.05 Námořní

vyšetřovací služba VI (11)
2.00 Walker, Texas Ranger IX (16)
3.00 Jake a Tlusťoch (10)
4.00 Prostřeno!
5.35 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.10 Strašidla z vikýře 6.45Odložené případy III (9,
10) 8.40 Lilo a Stitch 2: Stitch má mouchy 10.25
Letiště 13.40 Okresní přebor: Poslední zápas
Pepika Hnátka 15.50 Strašidlo cantervillské 17.45
Frekvence, thriller (USA, 2000) 20.00 Spiklenci,
komedie (USA, 1996) 22.20 Temné spiknutí, akční
film (USA, 1997) 0.20 Prci, prci, prcičky: Nahá míle

Prima cool
8.20 Americký chopper VIII (8) 9.45 Top Gear II
10.50 Hvězdná brána VII (1) 11.50 Prima Partička
12.50 Futurama VII (2) 13.15 Simpsonovi VI (7-10)
15.15 Teorie velkého třesku XII (23) 15.40 Futurama
VII (3) 16.00 Hvězdná brána VII (2) 17.00 Top Gear
II 18.15 Simpsonovi VI (11-14) 20.15 Autosalon.tv
21.30 Teorie velkého třesku XII (24) 22.00 Krvavé
diamanty 23.55 Americký chopper VIII (8)

Prima Max
6.00Nad zimní krajinou 7.15 SuperWings (32) 7.35
Psí život (2) 8.00 Super Wings (33) 8.20 Námořní
vyšetřovací služba VIII (10, 11) 10.10 Old Firehand
12.15 Neřízená střela 14.15 Vraždy podle Solveig
16.15 Slunce, seno, jahody, filmová komedie (ČR,
1983) 17.50 Eddie, komedie (USA, 1996) 20.00
Mladé víno, komedie (ČR, 1986) 22.10 Let Fénixe,
thriller (USA, 2003) 0.25 Nepolapitelní, akční film

čtvrtek 20. srpna 2020

pátek 21. srpna 2020



HUDEBNÍ IMPULSY

JOSEF VLČEK

Z pěváka Mikolase Josefa zná přede-
vším mladé internetové publikum,
ovšem nyní osloví v pro sebe nety-

pické roli i posluchače poněkud staršího
média – rozhlasu. Stal se totiž jedním
z průvodců nového projektu Rádia Impuls
s názvem Milionoví moderátoři.

Každou sobotu a neděli večer uvádí po-
řad o české a slovenské hudbě někdo z pěti-
ce zajímavých osobností domácí hudby.
O svých oblíbených skladbách i o novin-
kách vypráví Olga Lounová, písničkáři Vo-

xel a Michal Horák, slovenský host Igor
Timko z košické skupiny No Name a prá-
vě také Mikolas Josef – jedna z největších
českých popových nadějí posledních let.

Čtyřiadvacetiletý Mikolas Josef na sebe
poprvé upozornil v roce 2018, kdy se umís-
til na šestém místě v Eurovision Song Con-
testu, pokračovateli legendární Velké ceny
Eurovize, což je dodnes nejlepší umístění
českého účastníka. Dobře dopadla i jeho
soutěžní písnička Lie To Me, která se něja-
kou dobu dobře držela mezi nejhranějšími
skladbami na Spotify a dalších interneto-
vých přehrávačích. Na YouTube pak ofi-
ciální klip nasbíral za uplynulé dva roky
14 milionů zhlédnutí. Slušný ohlas měla
zvláště ve španělsky mluvících zemích
a dokonce vznikla i španělská verze.

Model pouličním umělcem

Na svůj věk toho Mikolas Josef zažil dost.
Říká o sobě, že od malička chtěl být zpěvá-
kem a hercem, nicméně začínal jako mo-
del a pak propadl kouzlu buskingu, poulič-
ního hraní a zpívání. Podobně jako jeho

o dva roky starší kolega Thom Artway se
prozpíval řadou evropských metropolí
k poznání, že mu jsou rodné české lány pří-
liš malé a že čeština je od Šumavy na
západ těžko uplatnitelná. Dokonce se
kdesi dal slyšet, že na umělce z východní
Evropy se v tamním hudebním byznysu
pohlíží trochu svrchu. Nakonec se díky
svému vystoupení na Eurovision Song
Contestu stal jedním z mála našich inter-
pretů, kteří získali kontrakt s některou vel-
kou zahraniční gramofirmou. Na své hu-
dební dráze soustředěně pracuje už od de-

vatenácti let, kdy vydal první písničku. Te-
levizní soutěže sice ukazují, že v naší zemi
je velké množství talentovaných zpěváků,
ovšem jen málokomu se pak mimo obra-
zovku podařilo uspět. Mikolas Josef ale
míří za svým úspěchem cílevědomě a nene-
chává nic náhodě. Těží z toho, že mladé
české publikum je už kosmopolitní a hledá
svůj generační symbol, spojující domácí
původ a anglicky mluvící světovost. S po-
mocí okruhu svých nejbližších buduje
krok za krokem svou image, stejně jako
profesionální zázemí. Loni si vytvořil do-
konce vlastní hudební vydavatelství.

Členství v Milionových moderátorech
je pro Mikolase Josefa novým krokem
v kariéře. Zatím jsme ho vnímali jako zpě-
váka, který se pohyboval mimo tradiční
struktury. O své příznivce bojoval přede-
vším v internetových médiích, navíc nevy-
dával žádná alba, ale pouze jednotlivé pís-
ně. Tímto způsobem vydal už osm singlů.
Rádio je pro něj novým způsobem komu-
nikace a atraktivní cestou, jak rozšířit
okruh svých posluchačů. Ne každý přece
poslouchá jen alternativní zdroje hudby.

FOTO | M. SVÁČEK, MAFRA

INZERCE

Mikolas Josef začínal
jako model a pouliční
umělec, ovšem díky
soutěži Eurovize jej znají
i daleko za českými
hranicemi. Nově se řadí
i mezi moderátory.

Busker dobývá Evropu



AUTOVRAKOV
Ekologická likvidace autovraků

Zdarma včetně odvozu a odhlášení

777 816 749
www.autovrakov.cz

ZEMĚ ŽIVITELKA

LUDMILA MLSOVÁ

ČESKÉ BUDĚJOVICE | „Pokusem
o otevření výstaviště návštěvníkům
jsou podzimní trhy, které připravujeme
na 4. až 6. září. Jejich sortiment se bude
hodně blížit Hobby, které se také bohu-
žel letos neuskutečnilo. A podzim uká-
že, jak se situace vyvine,“ říká ředitel
českobudějovického výstaviště Mojmír
Severin.

Srpen je na výstavišti běžně nejhek-
tičtějším měsícem kvůli agrosalonu
Země živitelka. A jaký je letos?
Kvůli opatřením spojeným s onemocně-
ním covid-19 jsme museli agrosalon
přesunout na příští rok. Co se týče hek-
tičnosti, musím říct, že ta tady panuje
i nadále. Čas, který jsme nechtěně získa-
li, se snažíme co nejvíce využít pro pří-
pravu projektů, které bychom chtěli v le-
tošním roce, nebo v letech dalších, reali-
zovat. To nám zabírá čas, který bychom
tomu nemohli věnovat během standard-
ního veletržního roku.

Jak velká měla být letošní Živitelka?
Zájem vystavovatelů byl velký. A to ne-
jen kvůli tomu, že v dubnu došlo ke zru-
šení Techagra v Brně na brněnských ve-
letrzích, ale vystavovatelé se hlásili už
po loňské úspěšné Zemi živitelce a měli
jsme znovu hostit i velkou skupinu cho-
vatelů jako předloni. Návštěvnost by
snad také byla velmi zajímavá, ale bohu-
žel kvůli mimořádným opatřením minis-
terstva zdravotnictví jsme neměli vůbec
šanci, aby se takováto akce uskutečnila.

Mířili jsme na desetiprocentní nárůst vy-
stavovatelů oproti minulému roku, reál-
né číslo bylo 660 vystavovatelů. Už bě-
hem loňského roku a začátkem letošní-
ho ještě před obdobím koronaviru jsme
investovali do nových výstavních ploch
a měli jsme naplánováno i tyto nové pro-
story zaplnit.

Proč chystáte na příští rok navazují-
cí ročník agrosalonu, proč prostě
chybějící ročník nepřeskočíte?
To je velmi jednoduché, protože tak vel-
kou akci, jako je Země živitelka, připra-
vujeme déle než rok. To znamená, že už
před termínem běžného roku připravuje-
me rok následující. A už na podzim
předchozího roku jsme vyhlásili téma-
ta, která nás měla provázet celým agro-
salonem, ať už z populárního tématu
60 let výstavnictví v Českých Budějovi-
cích, protože v roce 1960 se tu konala
první zemědělská výstava a o několik
let později na ni navázaly slavné Země
živitelky. V odborném programu jsme
se chtěli zaměřit na dopady zemědělství
na krajinu, ve které žijeme. A aby vysta-
vovatelé ani návštěvníci o ta témata ne-
přišli, přesunuli jsme celý agrosalon na
příští rok.

Živitelka je také tradičním místem,
kde zemědělci z celé republiky slaví
konec žní, Národní dožínky. Budete
se na nich nějak podílet i letos?
Letos nepočítáme ani s nějakou dožín-
kovou oslavou, spíš budeme koopero-
vat s lokálními dožínkami, které se na
jihu Čech tradičně v některých oblas-

tech konají. Budeme se je snažit podpo-
řit tak, abychom tu tradici udrželi.
Nicméně opatření, která jsou teď z po-
hledu ministerstva zdravotnictví platná,
nám neumožňují udělat v našem areálu
žádnou větší akci.

A kdy pustíte na výstaviště návštěv-
níky?

Pokusem o otevření výstaviště návštěv-
níkům jsou podzimní trhy, které připra-
vujeme na 4. až 6. září. Jejich sortiment
se bude hodně blížit Hobby, které se le-
tos také bohužel neuskutečnilo. Ale
z pohledu akcí, na které jsme tu zvyklí,
je to velmi malá akce, abychom dodrže-
li mimořádná opatření.

POKRAČOVÁNÍ NA STR. 26

Země živitelka přilákala loni na českobudějovické výstaviště přes 130 tisíc
návštěvníků, odborníků a hostů. FOTO | DAVID PELTÁN, MAFRA

SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA TÝDENÍKU 5plus2

NEJLEVNĚJŠÍ GARÁŽOVÁ VRATA NA TRHU
• Kvalitní švýcarské zateplené sekce Tecsedo a kování FlexiForce.
• Vrata vyrábíme na míru a přání zákazníka.
• Cena od 18.000Kč včetně DPH.

GARÁŽOVÁVRATA

VZORkOVÁ pROdEJNA • Budějovická 647 • Ledenice 373 11 • tel.: 606 158 467 • e-mail: colney@email.cz • www.colney.cz

Hliníkové samonosné brány jsou žádaným
artiklem na našem trhu a to z důvodů lehkosti
a stálosti materiálu. Dodáváme hliníkové brány

na vysoké úrovni za přijatelné ceny.

NOVINkA V NAŠÍ NAbÍdcE

SAMONOSNÉ HLINÍKOVÉ
BRÁNY

cena
od 33.399kč

INZERCE

Místo příprav na Zemi živitelku zeje výstaviště kvůli
koronakrizi prázdnotou. Ředitel Mojmír Severin
popisuje, kdy začne sezona a jak využívají volný čas.

Mělo přijet 660 vystavovatelů



26 14. srpna 2020 Země živitelka

INZERCE

DOKONČENÍ ZE STR. 25

A podzim ukáže, jak se situace vyvine.
Pokud by měla mimořádná opatření dál
trvat, bude podzim i konec roku z naše-
ho pohledu velmi strohý. Pokud dojde
k nějakému rozvolnění, na které se ale
můžeme spolehnout tak, abychom akci
nepřipravili, neinvestovali do ní a zkrát-
ka na poslední chvíli neskončila, připra-
vujeme Vzdělání a řemeslo. Na tuto pre-
zentaci středního a učňovského školství
běžně chodí přes 15 tisíc návštěvníků
během tří dnů a to je akce, kterou za sou-
časných podmínek nemůžeme udělat.

Jaké akce do konce roku chystáte?
Kromě Vzdělání a řemesla, které zatím
chystáme interně, se začátkem října
uskuteční Mezinárodní výstava psů, ale
šampionát se odehraje bez diváků. Na
začátek prosince připravujeme veletrh
pro rybáře. Doufám, že tam už by mohl
nastat zlom a mohli bychom ho udělat
bez jakýchkoli omezení. Mezitím bude-
me hostit řadu externích akcí, ať je to
Gastrofest, nebo různé koncerty, které
byly přesunuty z jarních termínů.

Využili jste šanci vylidněného areá-
lu pro přípravu nových pavilonů
a služeb pro návštěvníky?
Ano. Na stole máme deset projektů, řadu
z nich chceme už letos otevřít. Během
měsíce začneme kompletní rekonstrukcí
páteřní sítě kanalizace a připravujeme už
dalších pět výběrových řízení na zaháje-
ní dalších investic. Budou jim předchá-
zet demoliční práce, ať už jsou to pavilo-
ny J, nebo Rybářská bašta a Klas. A po-
kud vše půjde dobře, na podzim bychom
měli otevřít stěžejní rekonstrukci, a to pa-
vilon Z, který by měl dostat jak úplně
nový kabát zvenku, tak by se měl změnit
i jeho interiér, abychom v němmohli hos-
tit i prestižní kongresy a konference. Ur-
čitě budeme dál pokračovat projektem re-
konstrukce tří pavilonů R, což je zázemí
protokolu a částečně i pro vystavovatele.
Pak je to výstavba úplně nové výstavní
plochy po zbouraných pavilonech E a F,
kde by mělo vzniknout téměř 3 000 met-
rů čtverečních nových ploch, zainvesto-
vaných tak, abychom mohli výstavu roz-
šířit. Pokud jde o gastrozázemí, zboříme
Klas a baštu a zjara bychom chtěli tyto
objekty nahradit novými.

Mojmír Severin je ředitelem Výstaviště v Českých Budějovicích od roku
2018. Letos zažívá hektické období. FOTO | DAVID PELTÁN, MAFRA

AGRO Blatná a.s. Lnáře 147 PSČ 387 42 Telefon: 383495220

AGROBlatná a.s. je více jak čtyřicet roků partner
podniků zemědělské prvovýroby v jihozápadních Čechách.

E-mail: info@agroblatna.cz www: agroblatna.cz

www.gregor-asyn.cz

Od 32.490,- Kč + DPHHH
Spotřeba 7 kč/100 km
Vhodné k domu, do lesa
a pro obecní úřady
DOPRAVA PO CELÉ ČR.
Gregor a syn s.r.o.
Pionýrů 12, Tábor 390 02
tel.: 775 971 576, 777 636 436
e-mail: gregorasyn@seznam.ccczzz

PPrraaccoovvnníí eelleekkttk rrriicckkéé
ttřřííkkí oollkkyyk AADDVVEETTOOOO

Mělo přijet 660 vystavovatelů,



14. srpna 2020 27Země živitelka

INZERCE

Co chystáte v delším horizontu?
Chtěli bychom se určitě věnovat rekon-
strukcím vybraných pavilonů. Je to na-
příklad pavilon B4, který teď slouží pro
badminton. Má velmi atypickou kon-
strukci, dlouho jsme přemýšleli, jestli
ho bude lépe zbořit, nebo opravit. Má ka-
zetový strop, a protože takových staveb
v republice není moc, přikláníme se po
mírném nátlaku architektů a památkářů
k rekonstrukci, byť to nebude jednodu-
ché. Ale už máme první statické i myko-
logické posudky, a ty vyšly velmi dobře.

Jak pokračujete v plánu otevřít vý-
staviště pro veřejnost celoročně?
My jsme znovu přistoupili k otevření ce-
lého areálu, to znamená od hlavní brány
z Husovy ulice po Tesco. V době covi-
du jsme asi na dva měsíce bránu od Tes-
ka uzavřeli, ale teď je areál standardně
přístupný veřejnosti. Funguje tu spor-
tovní využití, jak badminton, tak cen-
trum bojových sportů, které je hned za
hlavní bránou. Jednáme o pronájmu
i s dalšími zájemci, kteří tu chtějí půso-
bit. Ale musíme se na to dívat vždycky
z pohledu výstaviště – během roku do-
chází několikrát na určitou dobu k zavře-

ní celého 26hektarového areálu, a ne
vždy to všem zájemcům při jejich podni-
kání vyhovuje.

Rýsuje se už místo pro nějaké
gastronomické zařízení, které by
bylo na výstavišti otevřené celoroč-
ně?
Nové gastroprovozy budou v Rybářské
baště, Klasu a pavilonu R2. Přitom jak
bašta, tak Klas jsou koncipovány jako
sezonní, kde se nedá očekávat celoroční
provoz. Ale po rekonstrukci pavilonů R
by tam mohlo vzniknout nějaké celoroč-
ní gastrozařízení. Ovšem zase to bude li-
mitováno tím, že ho nebude provozovat
výstaviště, ale musíme najít nějakého
privátního nájemce.

Připravujete ve výstavním kalendáři
na příští rok nějaké novinky?
Pokud nám to opatření dovolí, veletržní
kalendář bude standardní, jak jsou naši
návštěvníci zvyklí. Z pohledu výstaviš-
tě to budou tradiční akce, začínáme
Hobby přes spoustu dalších akcí, upíná-
me se k Zemi živitelce a přes Vzdělání
a řemeslo končíme rok 2021 Rybář-
ským veletrhem. Posílit chceme pořádá-

ní konferencí a kongresů. Naše obchod-
ní oddělení už pracuje na nalákání pořa-
datelů a agentur do Českých Budějovic,
protože výstavní areál uprostřed města
skýtá velké možnosti. Ohlas máme vel-
mi dobrý, a pokud se nám podaří zrekon-
struovat pavilon Z a případně pavilony
R, získáme jedinečné zázemí pro konfe-
rence a kongresy, které v jižních Če-
chách nebude mít vůbec alternativu.

Jak ovlivní koronakrize sektor ve-
letržnictví a výstavnictví?
Českobudějovické výstaviště, Veletrhy
Brno a spousta dalších menších výsta-
višť stojí a všichni bojujeme o přežití.

Co se týče blízké budoucnosti, je těžké
říct, zda vůbec dokážeme navázat na
úspěšné roky před koronakrizí. Odhadu-
jeme, že nejlepší z nás se dostanou mož-
ná na třicetiprocentní poklesy. Teď ne-
mluvím o výstavách, jako je třeba
Hobby, ale míním hlavně kongresovou
turistiku a třeba i agrosalon Země živi-
telka, který je v posledních letech už
spíš odbornou akcí. Proto je třeba si
říct, jak změnit celkově tento sektor.

Co uděláte pro bezpečnost lidí v are-
álu?
Pro bezpečnost lidí na výstavišti uděláme
maximum, ať už jde o posílení hygienic-
kých opatření, tak pro nás je teď stěžejní
i počítat návštěvníky tak, abychom vyho-
věli opatřením ministerstva zdravotnic-
tví. Teď instalujeme turnikety, aby nám
dokázaly v reálném čase sdělit, kolik je
v dané oblasti návštěvníků, a my jejich
počet dokázali nějak limitovat. U konfe-
rencí si dokážeme představit ovlivnění
počtu účastníků přes online systémy, ale
u akcí pro veřejnost bychom omezili ně-
které skupiny návštěvníků, kteří nejsou
zvyklí si vstupenky kupovat v online reži-
mu, i když ho posilujeme.

19 89

AUTODÍLNA
HRONEK

PERKINS / DEUTZ / KUBOTA
IVECO / MERCEDES / MAN
ZETOR / LIAZ / AVIA ATD.

PROVÁDÍME CELKOVÉ
OPRAVY MOTORŮ

Autodílna HRONEK

ZETOR / LIAZ / AVIA ATD.

VÝHODNÉ CENY

Ohrazeníčko 5,
37006 České Budějovice paja.hronek@seznam.cz

724 798 968

1. písecká lesní a dřevařská, a.s.
vykoupí vytěžené lesní pozemky,

pozemky napadené kůrovcem
i zdravé lesní pozemky

• Výkup a zpracoVání dřeVní hmoty
• těžba dřeva
• doprava dřeva
• Štěpkování, frézování
• výroba biopaliv
• mulčovací kůra
• pěstební činnost

- úklid klestu, vyvážení, zpracování klestu a těžebních zbytků
- mechanická příprava půdy před samotným zalesňováním
- příprava ploch pro přirozenou obnovu lesa
- zalesňování lesních a nelesních ploch včetně dodávky sazenic
- ochrana lesa a lesních kultur proti buření a škodám způsobené zvěří
- ochrana lesa proti škůdcům
- výchova lesních kultur

• Výkup a zpracoVání dřeVní hmoty
komplexní služby provlastníky lesa

Brloh 12 (areál pily), 397 01 Písek
Tel.: +420 733 539 332

Email.: info@piseckalesni.cz
Web: www.piseckalesni.cz

„ Je těžké říct,
zda vůbec

dokážeme navázat na
úspěšné roky před
koronakrizí. Pro
bezpečnost lidí ale
uděláme maximum.

říká ředitel Mojmír Severin



28 14. srpna 2020 Země živitelka

INZERCE

MICHAL BĚLSKÝ

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Letošní rok je
pro jihočeské zemědělce v mnoha ohle-
dech neobvyklý. Letošní léto totiž bylo
po suchých letech překvapivě velmi deš-
tivé, což znatelně zvýšilo výnosy plo-
din. Už na jaře se hospodáři navíc muse-
li potýkat s koronavirovou nákazou, kte-
rá nakonec odložila i tradiční zeměděl-
ský veletrh Země živitelka.

Letos poprvé od povodní v roce
2002 nebude kvůli koronaviru
Země živitelka. Jak to vnímáte?
Pro mě je to smutná, ale pochopitelná
skutečnost. Z Budějovic se totiž na pár
dní stává středobod republiky. Obcho-
dovat se sice dá i přes internet, ale ni-
kdy to nenahradí jedinečnou atmosféru
celé akce, kdy se spolu tváří v tvář setká-
vají hospodáři napříč všemi odvětvími.
Chybět mi bude i každoroční přehlídka

hospodářských zvířat, moderní i histo-
rické zemědělské techniky nebo tradič-
ní dechovkové vystoupení Babouků.
Bohužel musíme kvůli výpadku do-
mlouvat náhradní termíny a prostory
pro celou řadu jednání orgánů včetně se-
minářů nebo akcí na podporu regionál-
ních potravin.

O jaké akce na konci léta naopak
lidé nepřijdou?
Na poslední srpnové odpoledne plánuje-
me uspořádat Dožínkové loučení
s létem v Safari resortu v Hluboké u Bo-
rovan. Nebude chybět ani poznávací zá-
jezd po farmách specializovaných na
precizní zemědělství a nesmím opome-
nout ani slavnostní vyhlášení výsledků
14. ročníku soutěže Chutná hezky. Jiho-
česky, které se uskuteční 12. září v rám-
ci Dřevorubeckých závodů Czech Cup
ve Sportovně relaxačním areálu v Hlu-
boké nad Vltavou.

Hana Šťastná je ředitelkou Jihočeské agrární komory. „Měli jsme významný
pokles odbytu produktů,“ říká. FOTO | SLAVOMÍR KUBEŠ, MAFRA

Letos se podle šéfky krajské agrární komory Hany
Šťastné vrátilo na jih Čech tradiční letní klima.
Mrzí ji ale zrušená Země živitelka.

Budou mi chybět přehlídky



14. srpna 2020 29Země živitelka

INZERCE

Letošní žně začaly kvůli chladnější-
mu počasí o něco později. Za jakých
podmínek letos zemědělci do polí
vyráželi?
Ke sklízení se dostali až kolem poloviny
července, to je asi o dva týdny později
než v loňském roce. Brzdou byl hlavně
květnový chlad a téměř tři měsíce čas-
tých dešťů, kdy pršelo až do předposled-
ního červencového týdne. V terénu, ze-
jména na těžších půdách, se proto nejlé-
pe uplatnily lehčí nebo pásové stroje. Do
maximálního nasazení se zemědělci kvů-
li počasí dostali až v samém závěru čer-
vence. Bohužel se kvůli větru, vodě
a tíze dozrávajících klasů často na polích
rozšiřovaly ostrůvky polehlého porostu.

Podařilo se tedy z polí sklidit ales-
poň nějakou významnou část plo-
din?
Do začátku minulého pracovního týdne
(3. srpna) stihli hospodáři posíct téměř
30 procent veškerého obilí a 70 procent
řepky. Výnosy zrnin se pohybují zatím
okolo 6,3 tuny na hektar, to je přibližně
o 12 procent vyšší než v předešlém
roce. U řepky jsou ukazatele o něco lep-
ší, zde je to necelých 20 procent a asi

3,6 tuny na hektar. Musím ale připome-
nout, že řepky se letos zaselo o téměř 3
tisíce hektarů méně a pokles o 1 332
hektarů máme i u obilovin.

Jak výrazně se na průběhu žní pode-
pisuje současný ráz počasí?
Naštěstí se nenaplnily prognózy pokra-
čujícího katastrofálního sucha. Letošní
dosavadní počasí k začátku srpna připo-
mínalo tradiční letní klima. Snad jen
nadprůměrné srážky se negativně pode-
psaly na nerovnoměrném dozrávání úro-
dy, na jejím zmlazování a na nesouladu
zralosti zrna a slámy. „Mokré“ žně jsou
náročné na organizaci práce, vedou

k častějšímu poškozování mechanizace,
spotřebě paliv a času.

Zaznamenala jste nějaké zhoršení
kvality plodin kvůli vytrvalému vlh-
ku?
Ano, dostatek vláhy svědčil plevelům
a houbovým chorobám. Krátké časové
periody bez dešťů vedly k nakumulování
polních prací. Každý další deštivý den
v době optimální zralosti plodin posouvá
termín dožínek a vede tak ke zhoršování
kvality úrody. S tím souvisí i pokles tr-
žeb zemědělců, přičemž jim zároveň
stoupají náklady na sečení, transport
nebo dosoušení. Ještě uvidíme, jak se to
projeví na kvalitě kukuřice, ta se bude li-
šit i kvůli rozdílné době jarního setí.

Zaznamenali jste také výraznější
změny v odbytu potravin?
Bohužel ano, kvůli uzavřeným školním
jídelnám, restauracím a problémům
s přeshraničním transportem se zhoršil
odbyt zejména hovězího a vepřového
masa. Ze statistik vyplývá, že k poklesu
došlo u masné výroby jako celku a také
u exportu všech zemědělských komodit.
Jenže problém byl také s dodávkami ná-

hradních dílů pro techniku, ty se pře-
chodně staly nedostatkovým zbožím.

Mohla krize naopak v nějakých ohle-
dech pomoci?
Rozhodně jsem zaznamenala daleko vět-
ší sounáležitost mezi lidmi a jihočeská
agrární komora se mohla podílet i na
materiální koordinaci a informační po-
moci. V tom nám ale pomáhaly i okres-
ní komory, českobudějovické výstaviš-
tě nebo jednotliví dárci. Navíc většina
zemědělských podniků ani nemusela vy-
užít finanční pomoci kvůli ztrátám způ-
sobeným covidem.

V loňském roce byl velký problém
s nedostatkem pícnin, podařilo se
doplnit jejich zásoby?
Už teď je jasné, že senáže bude dostatek,
ale se senem to bude trochu horší. Sušení
trávy bylo kvůli častým dešťům doslova
adrenalinovým sportem a sázkou do lote-
rie. Spousta zemědělců nestihla do kon-
ce července provést ani první seče, kvůli
čemuž nemohli jednoduše čerpat část
podpory vztahující se k šetrnému hospo-
dářství. Museli pak složitě dokládat, že
za to skutečně mohl zásah vyšší moci.

PRODEJ A PŮJČOVNA STROJŮ LIUGONG

www.abrent.cz
e-mail: hlousek@abrent.cz
tel: +420 702 118 814

Pobočky v Praze a Brně

Motory Cummins

Powershift
převodovka
a nápravy ZF

Hydraulický systém
Kawasaki

Vybrané modely jako
DEMO skladem!

Síť našich servisních
vozů po celé ČR!

„ Výnosy zrnin
se pohybují

zatím okolo 6,3 tuny na
hektar, to je o 12 procent
více než v předešlém
roce. U řepky jsou
ukazatele o něco lepší.

i Babouci, říká Hana Šťastná



30 14. srpna 2020 Země živitelka

PETR KUBÁT

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Chytání kaprů,
spousta nedostatkového zboží a nespo-
čet dalších momentů se vybaví pamětní-
kům na Zemi živitelku před rokem
1989. V roce 2013 oslavil veletrh 40 let,
počátky však spadají už do roku 1960,
kdy výstaviště hostilo výstavu s ná-
zvem Zemědělství 1960.

V neděli 28. srpna 1960 ji slavnostně
otevřeli funkcionáři v čele s ministrem
zemědělství Lubomírem Štrougalem.
Její motto znělo: „Socialistickou výrob-
ní technologií za bohatou úrodu a vyso-
kou užitkovost.“

Projektanti a pořadatelé se inspirova-
li mezinárodní výstavou Expo 1958
v Bruselu. Podle ní přizpůsobili i celko-
vou kompozici. „Dalších deset let to tu
živořilo, a dokonce se uvažovalo o tom,
že se výstaviště úplně zruší a postaví se
tu paneláky,“ líčí historik Ivo Hajn.

Nakonec prý strana usoudila, že jižní
Čechy potřebují nějakou velkou kraj-
skou akci. První ročník veletrhu s ná-
zvem, který má dodnes, se uskutečnil
v roce 1970. Tři roky to byla jen krajská
výstava, pak povýšila Země živitelka na
celostátní agrosalon.

Začátky byly hodně průkopnické. Na-
příklad pavilony byly sestavené jen z le-
šenářských trubek a vyplněné dřevotřís-
kami. Termín na konci srpna souvisel
s dožínkami. V 70. a 80. letech byla ná-
plň ovlivněná dobovými schématy, za-
měřovala se na prezentaci úspěchů soci-
alistického zemědělství. Pro výstavu
byl vždy typický bohatý doprovodný od-
borný a kulturní program, který prováze-
la lidová zábava a stánkové trhy.

Už od počátků na veletrh vedle běž-
ných návštěvníků přijížděli prezidenti
a významní politici. Na každý ročník
jezdil tehdejší předseda vlády Lubomír
Štrougal.

V prvních letech provozu výstaviště si museli vystavovatelé vystačit se stán-
ky sestavenými z lešenářských trubek. FOTO | ARCHIV IVO HAJNA

Země živitelka láká na českobudějovické výstaviště
už téměř padesát let. První výstava se tam přitom
objevila už v roce 1960.

Firma STS Prachatice, a.s. si Vás dovoluje pozvat

naDNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ve dnech:
4. 9.2020 od 10:00 do 17:00 hodin a 5. 9. 2020 do 9:00 do 14:00 hodin

PROGRAM
- Prohlídka výrobních prostor
- Představení vlastních výrobků a zboží
- Hasičská technika
- Kontejnerové nástavby

- Výprodej skladových zásob
- Program pro děti
- Občerstvení

Těšíme se na Vaši návštěvu

STS Prachatice, a.s. Těšovice 62, 383 01 Těšovice, Tel.: 388 302 130, Fax:
388 312 042, E-mail: info@stsprachatice.cz, web: www.stsprachatice.cz

AKCE SE BUDE KONAT PŘÍMO V AREÁLU FIRMY STS PRACHATICE
TĚŠOVICE 62, 383 01 TĚŠOVICE

Z historie: první zemědělská

INZERCE



14. srpna 2020 31Země živitelka

Účasti politiků na Živitelce věnoval
dobový tisk vždy velké množství prosto-
ru. Například z návštěvy Gustáva Hu-
sáka na Národních dožínkách přinesla
v pondělí 6. září 1976 Jihočeská pravda
celou titulní stranu.
Husák se do Budějovic vrátil o jede-

náct let později. Poté, co se zastavil

v JZD Čížová a Jitexu, zavítal na výsta-
viště. S návštěvníky pohovořil i o pro-
gramech v televizi a o tom, že „když
chce člověk projít celým areálem, pořád-
ně se uondá“. Vedle Štrougala byl vděč-
ným hostem generální tajemník ÚV
KSČMilouš Jakeš.

POKRAČOVÁNÍ NA STR. 32
Vděčným hostem Země živitelky býval generální tajemník Ústředního výbo-
ru KSČ Milouš Jakeš (stojí uprostřed). FOTO | ARCHIV VÝSTAVIŠTĚ ČB

Prezident Gustáv Husák (vlevo) a Lubomír Štrougal (vpravo) se v roce 1976
zúčastnili Národních dožínek na Zemi živitelce.

Zveme vás na prodejní výstavu sporáků
Ve spolupráci s firmou KVS Moravia v areálu
prodejny DUPI Kamna - Krby, Rudolfovská 64,

ve dnech 25. – 28. 8. 2020

Objednávejte na telefonu 777 109 585 a našich prodejnách:
• Dupi Kamna Krby, Rudolfovská 64, České Budějovice, tel.: 777 664 347

• Dupi Chlum uTřeboně, Hejtmanská hráz 11, tel.: 777 045 171

Sleva platí na objednávky
od 10. 8. do 15. 9. 2020

10%

Čistící stanice osiv Boršov nad vltavou:
- 124 m2 prostory vhodné pro cukrárnu,

výrobu lahůdek, potravinářskou výrobu,
soukromou mateřskou školku apod.

- 100 m2 kancelářské prostory
- 100 m2 byt
- 100 m2 hala
- 200 m2 hala

Čistící stanice osiv slapy u táBora:
- 16 m2 kancelář
- 150 m2 hala
- 324 m2 hala
- 650 m2 hala

prodej osiv čištění, moření

poradenská činnost pronájem hal a kanceláří

aKtuální naBídKa:

www.osevjih.cz

www.osivaborsov.cz

tel.: 602 138 638

výstava byla před 60 lety

INZERCE



32 14. srpna 2020 Země živitelka

Pásová Pila

TrakTory

● originální motor
Perkins a Mitsubishi

● pppřevodovky Carraro
● díííly BOSH, MITA atd.

Od 22HP do 113HP. Možnost lesní nástavby.

vyvážečky

● komponenty
světové třídy

Tel.: 416 787 023 ● Mobil: 725 927 533 ● E-mail: agggrotechnika@@agggrotechnika.cz

DOKONČENÍ ZE STR. 31

K nejpilnějším návštěvníkům patřil po
roce 1989 Václav Klaus. Ještě jako pre-
miér si v roce 1996 odvezl z Budějovic
brousek a malý traktůrek. O pět let poz-
ději psala jihočeská MF DNES: „Dele-
gaci neustále obklopoval hrozen lidí,
kteří pozorovali známé tváře. Tož
mámo, dívaj sa na příštího prezidenta,
ukazoval prstem na Klause muž.“

Jako prezident se Klaus do Budějovic
vracel pravidelně. Pózoval v traktoru,
fotil se s návštěvníky, připíjel si pivem.

Zahájení si každoročně nenechal ujít
ani současný prezident Miloš Zeman.

Dříve bývalo také běžné, že náplavka
byla plná autobusů, které sem vozily ná-
vštěvníky ze všech koutů republiky.
Snad stokrát jel na Živitelku jako řidič
autobusu i nedávno zesnulý František
Šnobl z Rakovníka. Často vezl plný au-
tobus na jih Čech několikrát týdně. „Pře-
jeli jsme Dlouhý most a pak nás nahnali
na náplavku u Vltavy. Několikrát jsme
tam zapadli a musel nás vytáhnout ná-
klaďák. Tráva byla často namoklá a au-
tobusy skončily až po nápravu v zemi,“
vzpomínal.

Lubomír Štrougal se v roce 1982 zapsal do
pamětní knihy.

Takhle vypadala vstupní brána českobudějovického výstaviště v osm-
desátých letech minulého století. FOTO | ARCHIV VÝSTAVIŠTĚ ČB

INZERCE

Z historie Země živitelky



www.agromex.cz

pásové a kolové traktory,
sklizňová technika

technika na zpracování půdy

nakladače a manipulátory technika na zpracování půdy

stroje a nářadí pro vinohradnictví,
vinařství a sadařství

návěsy a přívěsy Kröger

Značky v našem Zastoupení

pobočka
české

budějovice

Agromex:
Silný partner českých zemědělců
Na každou práci je potřeba vhodné náčiní a stroje. Pak to
jde lépe od ruky. Spolehlivým partnerem nejen jihočes-
kých zemědělců je přes třicet let firma s českými kořeny
a mezinárodními zkušenostmi Agromex. Zabývají se pro-
dejem zemědělské, lesní a komunální techniky kvalitních
značek Fendt, Weidemann, Lemken, Pellenc, Kröger / řada
agroliner a Kerner. Pobočky mají po celé České republice,
jedna z nich je v Českých Budějovicích.
Samozřejmostí je záruční i pozáruční servis všech strojů,
které si u nich zákazníci koupí. „V době žní držíme ne-
přetržitý provoz servisní linky a v případě potřeby naši
mechanici okamžitě vyráží k zemědělcům na pole nebo
do podniku či na farmu. Disponujeme pěti servisními
vozidly a máme sedm zkušených mechaniků,“ popisuje
vedoucí jihočeské pobočky Agromexu Petr Kment. V Čes-
kých Budějovicích mají sklad s náhradními díly, takže se
nemůže stát, že by kvůli čekání na dodání potřebného dílu
zemědělci museli počítat prostoje, kdy stroj nemůže být
v provozu.

Moderní zemědělství je fascinující svět
technologií a dat
Za posledních deset let prošlo zemědělství, a především
zemědělská technika, obrovským vývojem. Motivací bylo
a je preciznost prací, snížení nákladů, chytré zpracování
dat a zvýšení výkonnosti. To vše dnes umí moderní země-
dělské technologie a systémy, které jsou součástí traktorů,
sklízecích mlátiček a další techniky. Hovoří se o éře ze-
mědělství 4.0. Stejně jako se za poslední roky zdokonalily
mobilní telefony, tak i oblast zemědělské techniky prožívá
raketový vývoj. Odborní poradci Agromexu jsou lidé, kteří
zemědělskou technikou doslova žijí. V široké nabídce znají
každý šroubek všech strojů a také vědí, s čím se zemědělci
potýkají a co potřebují.

Špičkoví odborníci, kteří radí a pomáhají
jihočeským zemědělcům
„Každý rok pořádáme ve spolupráci se Střední zeměděl-
skou a veterinární školou v Českých Budějovicích více-
denní semináře pro naše zákazníky, abychom je seznámili
s aktuálními trendy a novinkami v možnostech využívání
strojů,“ říká Petr Kment. Současným standardem je online
sledování výstupů z jednotlivých strojů. Například je mož-
né na chytrém telefonu v reálném čase sledovat pohyb
traktoru, znát aktuální spotřebu, otáčky i teplotu. U skliz-
ňové techniky je možné vyhodnocovat výnosovou mapu,
což znamená, že zemědělec přesně ví, na které části pole
má jaký výnos, a jaké je například v půdě množství dusí-
ku. Prvním krokem pro tyto technologie, které umožňují
zaznamenávat tato data, je zapotřebí mít traktor s potřeb-
ným vybavením. „Zájemcům rádi ukážeme a vysvětlíme,

jaké jsou dnes možnosti a také jak s těmito výstupy pra-
covat,“ zdůrazňuje vedoucí jihočeského Agromexu Petr
Kment. Společnost si zakládá na tom, že svým zákazníků
přináší informace a pomáhá jim se zaváděním a využívá-
ním technologií tak, aby to bylo ve prospěch ekonomiky,
ekologie i zemědělství. Zároveň v případě potřeby posky-
tují i online konzultace.

VAgromexu je každý zákazník důležitý. Na ve-
likosti nezáleží
Veškerou techniku si zájemci mohou osobně vyzkoušet.
Agromex ji má pro své zákazníky umístěnou na jednotli-
vých pobočkách, včetně té v Českých Budějovicích. Prů-
vodci jsou zkušení prodejci, kteří jsou zároveň připraveni
ke konzultacím, a poskytují odborné poradenství. „Stejně
tak pečlivě jak se staráme o naše stroje, staráme se také
o zákazníky. Techniku jim ukážeme přímo u nich v terénu
a naučíme je využívat veškeré možnosti, kterými je vyba-
vena,“ podtrhuje Petr Kment. Přestože se liší velký země-
dělský podnik od malého farmáře v systému hospodaření
či v oblasti používání některé techniky, ke všem zeměděl-
cům přistupují stejně.„Je to krédo naší pobočky, každému
poskytujeme stejně kvalitní péči a informace.“
Pole vyžadují v různé roční době jiný způsob obhospo-

daření a k tomu je zapotřebí různá technika. „Na jaře je
největší zájem o rotační žací stoje, shrnovače a obecně
o pícninářskou techniku, v létě je to sklizňová technika
a kombajny, na podzim zase stroje a nářadí na zpracování
půdy,“ vyjmenovává Petr Kment. Agromex je v současné
době největším dodavatelem traktorů nejvyšších výko-
nových řad. Vedle prodeje nabízejí i pronájem strojů, a to
krátkodobě i dlouhodobě. Mají také bazar pouze s prově-
řenou technikou. Samozřejmostí je servis, a to jak na ser-
visních místech Agromexu, tak přímo v terénu, a také na-
bídka originálních náhradních dílů.

Studenti v Táboře pracují s nejmodernější ze-
mědělskou technikou značky Fendt
Střední zemědělská škola v Táboře má svůj školní statek,
který slouží k praktickému výcviku žáků. Díky Agromexu
si mohou zkusit práci s nejmodernější dostupnou země-
dělskou technikou. Školnímu statku poskytl Agromex
do dlouhodobého pronájmu pět strojů ze širokého pro-
duktového portfolia včetně sklízecí mlátičky Fendt. Spolu-
práci s mladou generací zemědělců považují v Agromexu
za důležitou.

INZERCE



INZERCE



Americký dramatik Tennessee Williams: Žena je schopna milovat muže jen proto, ...

Tajenka:..žehonepřejejiné.

Americký dramatik Tennessee Williams: Žena je schopna milovat muže jen proto, ...

Tajenka:..žehonepřejejiné.
Vzdělávací a kulturní centrum
Jindřichův Hradec, p. o.,
pořádá v srpnu následující akce:

Salvador Dalí / Grafické dílo a drobná plastika
výstava / 14. 8. – 30. 9. 2020
vernisáž / 13. 8. 2020 v 17 hodin

Fotofest
fotografický a kulturní festival
21. 8. 2020, bližší info nawww.vkcjh.cz

Muzeum fotografie a moderních obrazových médií,
Kostelní 20/I, 377 01 Jindřichův Hradec

Den astronomie
tématický den na hvězdárně a v planetáriu
14. 8. 2020, bližší info nawww.vkcjh.cz

Hvězdárna a planetárium
prof. Františka Nušla, Hvězdná 51, 377 01 Jindřichův
Hradec

Odpolední tvoření pro děti i dospělé
tvorba rukodělných výrobků pro milovníky řemesel
7. 8. 2020 od 13 do 18 hodin

Dům gobelínů, kulturních tradic a řemesel,
Dobrovského 202, 377 01 Jindřichův Hradec

Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.,
Klášterská 135/II, 377 01 Jindřichův Hradec
tel. 384 362 459, info@vkcjh.cz, www.vkcjh.cz

Salvador Dalí s vejcem, Paris, 1969, foto
Václav Chochola / © Archiv B&M Chochola

INZERCE

PAVEL KORTUS

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Skočit o tři fot-
balové soutěže výš, to je pěkný počin.
Jindřichu Tichaiovi se to povedlo, když
se od nové sezony stal asistentem trené-
ra u českobudějovického Dynama. Záro-
veň povede jako hlavní kouč B tým.

„Pomohla mi známost s Davidem Ho-
rejšem a Martinem Vozábalem ze spo-
lečného studia trenérské profi licence.
Klub měl myšlenku víc propojit A tým
s B týmem, aby se hráči lépe a rychleji
zabudovali do prvního mužstva,“ popi-
suje svůj příchod.

Jednání klubu s 42letým trenérem
bylo rychlé. „Domluvili jsme se během
hodiny. A je to pořád poměrně čerstvé,
sešli jsme se týden před začátkem pří-
pravy. Neměl jsem žádné závazky, tak-
že jsem neváhal. Jít do ligového týmu je
pro mě pocta a výzva zároveň. Nabídka
z nejvyšší soutěže se neodmítá,“ zdůraz-
ňuje.

Tichai má za sebou poměrně krátkou
fotbalovou kariéru. Jako brankář prošel
přes Admiru Praha, Viktorii Praha 8,
chytal i za Český Brod, Kolín a Velim.
Ve 28 letech ale musel kvůli zdravot-
ním problémům skončit a dal se na tre-
nérskou dráhu.

Na Admiře vedl přípravky, pak pře-
šel k mládeži Meteoru Praha. V obou
klubech následně vedl i tamější tým

mužů. Naposledy působil jako hlavní
kouč Benátek nad Jizerou v divizi, od-
kud před sezonou zamířil do Českých
Budějovic.

„Poznávám, jak se připravují a trénu-
jí profesionální fotbalisté. Vidím oproti
předchozím angažmá velké rozdíly
v přístupu i kvalitě hráčů,“ přiznává své
dojmy při první štaci v profesionálním
klubu.

Kromě spolupráce s hlavním koučem
prvního týmu Davidem Horejšem by se
Tichai měl věnovat zejména divizní re-
zervě, se kterou chce jít o soutěž výš.
„Není to tak, že by se hned muselo po-
stoupit. Po sezoně odešla prakticky celá
záloha, ale celkově víme, že pohyb hrá-
čů budeme zažívat každý půlrok. Když
bude možnost, o postup se popereme.
Klub potřebuje třetí ligu. Je to důležité
pro rozvoj mladých hráčů, ale také když
se jde někdo rozehrát z áčka, tak třetí
liga je té první blíže,“ myslí si.

Bývalý brankář nikdy neuvažoval
o tom, že by se specializoval na trénová-
ní gólmanů. „Například rozcvičení
s brankáři zvládnu, ale nikdy mě tréno-
vání gólmanů nelákalo. Přitahuje mě tý-
mový výkon,“ vysvětluje.

Jindřich Tichai si ve své stále poměr-
ně krátké kariéře kouče žije svůj trenér-
ský sen. „Je to pro mě velký skok. Ale
chci se dál vzdělávat a posouvat, stejně
jako to mají hráči,“ dodává.

Nový budějovický asistent
vede poprvé profesionály



XXXLut
z

již10x
v ČR

XXXLut
z

10x
ČR

XXXLut
z

x

Proto je XXXLutz tak

XXXL výběr, nízké ceny!

Váš nábytek je stejně individuální jako vy. Náš vý-
běr XXXL dodavatelů umožňuje vybrat si mnoho
oblíbených kousků podle individuálních potřeb
a dokonale tak podtrhnout vaši osobnost pomocí
různých materiálů, barev a tvarů.

barevnějšívětší
Náš sortiment zahrnuje více než 2.000.000 produktů.
Kromě XXXL výběru nábytku zde najdete také vše,
co z bydlení udělá váš domov.

Díky naší globální nákupní asociaci GIGA najdou
nejnovější trendy z celého světa cestu přímo k vám
domů.

stylovější

XXXLutz je druhým největším prodejcem kvalitního
nábytku na světě. A to není náhoda - každý den
pracujeme na tom, abychom lépe porozuměli našim
zákazníkům, zlepšovali naše služby a zajišťovali pro
vás XXXL kvalitu.

kvalitnější
Dáváme důraz na naše XXXL služby. Více než
25.700 našich zaměstnanců se každý den snaží, aby
vám poskytli co nejlepší servis při plnění vašeho
vysněného bydlení.

přátelštější
Ať už jde o stylovou industriální kuchyň nebo
útulný obývací pokoj ve venkovském stylu, náš
XXXL sortiment zajišťuje, že si každý může splnit
svůj sen o bydlení.

rozmanitější

Navštivte nás také online na xxxlutz.cz a objevte
nejmodernější digitální obchod s nábytkem na inter-
netu - jednoduše a z pohodlí vašeho domova.

modernější
Jako člen nákupní asociace GIGA těžíme z nejvý-
hodnějších podmínek, které pak můžeme předat
a nabídnout vám produkty za nejlepší ceny.

výhodnější
Nezapomínáme ani na fyzickou a psychickou poho-
du. V našich XXXL restauracích se denně připravují
čerstvá a chutná jídla za nízké ceny. Každý den si
u nás pochutná více než 40.000 návštěvníků.

chutnější


